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Innledning 

Økonomisk institutts formål er å bidra til utvikling og overføring av kunnskap i samfunnsøkonomi 
med tilhørende hjelpedisipliner og på den bakgrunn tilføre samfunnet nye forskningsresultater og ny 
viten. Dersom formålet oppnås, vil instituttet 

• være en kjent og markant bidragsyter til og formidler av ny kunnskap;
• være anerkjent nasjonalt og internasjonalt som en ledende forsknings- og

undervisningsinstitusjon;
• innta en sentral posisjon i utdannelsen av økonomer og bidra til at de i kraft av sin utdannelse har

gode arbeidsmuligheter;
• være åpent for den nasjonale og internasjonale omverden;
• være en velfungerende og attraktiv arbeidsplass for alle grupper av medarbeidere og gjester og ha

et velfungerende og attraktivt studiemiljø.

I 2009 fikk Økonomisk institutt uvanlig stor oppmerksomhet som følge av finanskrisen og alt den 
medførte. Instituttet gjennomførte flere seminarer om krisen i egen regi, og våre forskere deltok i 
faglige debatter i mange forskjellige sammenhenger utenfor instituttet. Flere av instituttets 
medarbeidere ble etterhvert gjengangere i mediene, og enkelte ble bedt om å påta seg oppgaver for 
myndighetene i deres arbeid i forbindelse med krisen. Finanskrisen har også fått betydning for 
innretningen av instituttets forskningsaktivitet; instituttet søkte om, og fikk, eksterne forskningsmidler 
til å analysere krisens årsaker og virkninger. Videre ble det høsten 2009 opprettet et nytt 
masteremne, ”The economics of banking”, som tok opp  problemstillinger knyttet til finanskrisen. 

Finanskrisen aktualiserte også instituttets senter for fremragende forskning ESOP, som utgjør 
instituttets viktigste faglige enkeltsatsning, og som i 2009 var i sitt tredje driftsår. Senteret har 
etablert et meget aktivt og engasjert forskningsmiljø som fortsatt er i vekst, og en stor andel av de 
vitenskapelig ansatte ved instituttet er involvert i ESOPs forskningsområder. Mange av 
forskningsprosjektene under ESOP er direkte relevante for å forstå finanskrisens årsaker og 
virkninger.  

Instituttet hadde god tilstrømning av godt kvalifiserte søkere til studieprogrammene, og 
studiepoengproduksjonen er relativt høy. Instituttet ønsker fremover i sterkere grad å markedsføre 
studiene internasjonalt, både når det gjelder masterprogrammene og phd-programmet; målet er å 
tiltrekke seg enda flere gode søkere. For at flere masterstudenter skal kunne fullføre studiet på 
normert tid, ble det i 2009 utarbeidet et opplegg for å styrke oppfølgingen av studentenes arbeid 
med masteroppgaven, ved å tildele veileder og kreve innlevering av prosjektskisse tidligere i studiet.  

Instituttet har i 2009 videreført de innsparingstiltak som ble igangsatt i 2008. Det ble også innspart 
noe lønnsmidler i 2009, og ved inngangen til 2010 er den økonomiske situasjonen noe bedre enn 
tidligere forventet. Instituttet regner derfor med å kunne gjennomføre planen om utlysning av én fast 
vitenskapelig stilling i året.  Det ble i 2009 ansatt én førsteamanuensis, finansiert av ESOP. Det ble i 
tillegg ansatt to postdoktorer og to stipendiater finansiert av eksterne midler, samt tre stipendiater 
finansiert av instituttets basismidler. 
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Nedenfor omtales instituttets aktivitet i 2009 gruppert etter fem temaer, henholdsvis forskning; 
forskerutdannelse; undervisning; formidling/kunnskapsutveksling; og personale/organisasjon/økonomi. 
Det legges spesiell vekt på å beskrive nøkkeltall som belyser oppnåelse av instituttets strategiske mål, 
samt gjennomføringen av tiltakene i årsplanen for å oppfylle de strategiske målene. 

Forskning 

De strategiske mål for instituttets forskning er: 
• Instituttet skal ivareta såvel grunnforskning som anvendt forskning, både teoretisk og empirisk

relatert forskning, av høy relevans og kvalitet. Instituttet skal verne om den akademiske frihet,
troverdighet og vitenskapelige uavhengighet.

• Instituttet skal tilhøre den europeiske elite på utvalgte forskningsområder og være med i
verdenseliten på 1-2 områder. Instituttet skal være ledende i Norge innenfor mikroøkonomi,
makroøkonomi og økonometri, samt innenfor flere anvendte områder.

• Instituttet skal utgjøre et attraktivt forskningsmiljø. Instituttet skal tiltrekke seg høyt kvalifiserte
forskere og delta i attraktive gjesteutvekslinger og samarbeidsavtaler med andre universiteter.

Som det fremgår av tabell 1 nedenfor, ble det i 2009 publisert 40 artikler (på nivå 1 og 2), 1 bok og 8 
kapitler/deler av bøker ved Økonomisk institutt. En detaljert oversikt over publikasjoner finnes 
i vedlegg I. Antallet publikasjonspoeng i 2009 viser en liten økning i forhold til 2008, men ligger 
lavere enn resultatet i 2007.  Det er et mål for instituttet å øke produksjonen i årene fremover. 

Tabell 1: Publikasjoner (basert på registreringer i Frida) 

2005 2006 2007 2008 2009 

Tidsskriftsartikler 
- nivå 2 
- nivå 1 

15 
24 

8 
44 

19 
38 

10 
26 

12 
28 

Bøker 8 2 4 4 1 

Del av bok 13 20 6 13 8 

Publikasjonspoeng 36,6 32,8 57,4 45,5 47,1 

Noe av variasjonen i publikasjonspoeng kan skyldes at instituttets bidrag varierer (antall 
interne/eksterne forfattere), og at enkelte bidrag ikke gir uttelling ved beregning av 
publikasjonspoeng. 

Følgende bok ble publisert i 2009: 
• Seierstad, Atle: Stochastic control in discrete and continuous time. Springer Science+Business

Media B.V.

Erik Biørn og Geir Godager mottok i 2009 en pris for beste artikkel trykt i et spesialnummer av 
Economic Modelling basert på innsendte bidrag fra en workshop i helseøkonomi ved Biocca 
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University, Milano i desember 2008.  Artikkelen har tittelen “Does quality influence choice of general 
practitioner? An analysis of matched doctor-patient panel data.” 

Instituttet har et ukentlig seminar med hovedsakelig eksterne innledere (Torsdagsseminaret) og et 
ukentlig internt seminar (Fredagsseminaret). I tillegg har ESOP et ukentlig seminar, og 
økonometrigruppen avholder også jevnlig seminarer. I samarbeid med Frischsenteret og CICERO 
arrangerer instituttet også en seminarserie i adferdsøkonomi. I alt ble det avholdt 94 seminarer ved 
instituttet i løpet av 2009. En detaljert oversikt over seminarene er gitt i vedlegg 2. 

Instituttet arrangerte følgende workshops i 2009: 

• 23. oktober: Workshop on Inequalities in Contests 
• 10. november: Workshop on Recent Experiences With Variants of the Nordic Model 

Begge arrangementene var i regi av ESOP (se ESOPs årsrapport for en nærmere omtale).  ESOP var 
også medarrangør av The interdisciplinary Adam Smith Conference 27.-29. august. 

Instituttet deltok også i organiseringen av the 4th Nordic Conference in Behavioural and 
Experimental Economics, som foregikk i UiOs lokaler 30-31. oktober. Konferansen samlet ca. 80 
deltakere. 

Instituttet har i 2009 fortsatt arbeidet for å få arrangere de europeiske konferansene EEA/ESEM i 
2011. Den formelle søknaden ble sendt inn i april, og i september ble det avklart at instituttet har fått 
ansvaret for konferansen. EEA-ESEM-konferansen forventes å trekke nærmere 1500 forskere fra hele 
verden. Arbeidet med konferansen er tillagt en arrangementskomite som ledes av Asbjørn Rødseth 
med Rhiana Bergh-Seeley som sekretær. 

Instituttet har i 2009 hatt et stort antall gjester, blant annet i forbindelse med seminarer og 
konferanser. I tillegg kommer lengre gjesteopphold ved instituttet, se vedlegg 3.  Instituttets ansatte 
har også besøkt utenlandske forskningsinstitusjoner, og samarbeider med en rekke institusjoner i inn- 
og utland. En oversikt over lengre forskningsopphold ved utenlandske institusjoner samt instituttets 
samarbeidende institusjoner finnes i vedlegg 4. Samarbeidet gjelder dels enkeltpersoner, dels større 
forskningsprosjekter/mer formalisert samarbeid. I vedlegg 5 finnes en oversikt over faglige 
presentasjoner og konferansebidrag fra instituttets ansatte. De vitenskapelig ansatte har også deltatt i 
en rekke referee-oppdrag for fagtidsskrifter; til sammen er det utført 140 referee-oppdrag for 
internasjonale tidsskrifter og 3 for norske tidsskrifter. Vedlegg 6 gir en oversikt over 
forskningsterminer. 

Instituttet hadde i 2009 i alt 21 eksternt finansierte forskningsprosjekter. En oversikt finnes i vedlegg 
7. Instituttet har arbeidet for å stimulere medarbeiderne til å delta i og bidra til eksternt finansierte
forskningsprosjekter og til dannelse av flere interne forskergrupper ved instituttet. Selv om arbeidet 
har en langsiktig karakter, lyktes en bare i begrenset grad med å nå målene i 2009.  

Instituttet har fått finansiert én stipendiatstilling via Norges Forskningsråd på et prosjekt om 
finanskrisen. Det har vært søkt om midler til stipendiatstillinger i demografi, men søknaden nådde 
ikke opp. 

Forskningssenteret ESOP utgjør instituttets største eksternt finansierte satsning og var i 2009 i sitt 
tredje driftsår. Senteret har etablert et meget aktivt og engasjerende forskningsmiljø som fortsatt er i 
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vekst. ESOP har stor ekstern aktivitet. Forskningsstaben presenterer til stadighet senterets forskning 
for et større publikum og deltar også i den offentlige debatt om de problemstillinger det forskes på. 
Senteret opplever meget stor interesse, både fra innland og utland. For en nærmere omtale av 
ESOPs aktiviteter i 2009 henvises det til senterets årsrapport. 

ESOP har I 2009 blitt partner i EU-porsjektet GRASP (Growth And Sustainability Policies for 
Europe). For dette får ESOP internasjonale midler på totalt kr. 2,184 mill. fordelt over fire år (2010-
2013). GRASP omfatter i alt 10 ”work packages”.  ESOP har ansvaret for ”work package 3:  Social 
policies and growth”, og vil undersøke interaksjonen mellom sosialpolitikk og økonomisk utvikling i 
Europa i et komparativt perspektiv. 

ESOP har også inngått et forskningssamarbeid med Institutt for kulturstudier og orientalske språk 
knyttet til prosjektet ”The Gulf Investment Framework”, finansiert av Norges forskningsråd. Midlene 
omfatter kr. 462 000  i 2009,  kr. 977 000 i 2010 og 2011 og kr. 285 000 i 2012. 

Instituttet har fortsatt samarbeidet med Frischsenteret. Instituttet har representanter i senterets 
styre og råd, og en rekke av instituttets ansatte er engasjert i bistillinger ved senteret. Det er enighet 
om at eksternt finansierte prosjekter ved instituttet kanaliseres gjennom Frischsenteret når 
forholdene ligger til rette for det, samt at Frischsenteret aktivt rekrutterer deltagere fra instituttet til 
egeninitierte prosjekter. Frikjøp skjer ved full kostnadsdekning inkl. overhead etter universitetets 
standardsatser.  

Instituttet har også videreført samarbeidet i HERO med Frischsenteret og HELED. Fra og med 2009 
består styret av lederne for de samarbeidende institusjoner, i tillegg til en ekstern styreleder. 

Forskerutdannelse 

De strategiske mål for instituttets forskerutdannelse er: 
• Instituttet skal tilby utdannelse på doktorgradsnivå, som både retter seg mot forskerkarrierer og

andre faglig krevende jobber i offentlig og privat sektor. 
• Instituttet tar sikte på et samlet opptak på omkring 10 doktorgradskandidater i året og en

styrking av interessen for doktorgradsstudier blant ferdige kandidater fra inn- og utland. 
• Forskerutdannelsen tar sikte på et nivå tilsvarende det som tilbys ved gode universiteter i

utlandet. Instituttet skal være den foretrukne tilbyder av forskerutdannelse innenfor 
samfunnsøkonomi i Norge, alene eller i allianse med utvalgte samarbeidspartnere.  

Ved evalueringen av de strategiske målene har man sett på flere sider av forskerutdannelsen, blant 
annet overgangen fra master- til ph.d.-studiet, finansiering, opptak, ansettelsesforhold for ferdige 
kandidater m.m.  Doktorgradsutvalget startet i 2009 arbeidet med omleggingen av studieplanen.  
Omleggingen omfattet først og fremst endringer i opptakskriteriene og endringer i opplæringsdelen.  
Endringene i opptakskriteriene innebærer at instituttet ikke lenger krever 5-årig master i 
samfunnsøkonomi som forkunnskapskrav, men at vi fra og med søknadsfristen 1. oktober 2009 kun 
krever 2-årig master i samfunnsøkonomi eller tilsvarende.  Det er ikke lenger krav om å ha bakgrunn 
i de seks forkunnskapsemnene.  For å kompensere bortfallet av forkunnskapsemnene, har instituttet 
lagt om opplæringsdelen noe.  Fra og med høsten 2009 innførte man tre nye emner i mikroøkonomi, 
makroøkonomi og økonometri som vil være obligatorisk for alle som kandidater på 
doktorgradsprogrammet i samfunnsøkonomi.  Emnene skal tilbys også til masterstudentene, og 
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kandidater som har avlagt ett eller flere av emnene før opptak til ph.d.-programmet vil få redusert 
kurskravet i opplæringsdelen tilsvarende. 

Ved inngangen til 2009 hadde instituttet 43 kandidater.  Tre kandidater var ikke lenger aktive, og ble 
derfor tatt ut av programmet.  Samlet for 2009 ble det tatt opp 11 nye kandidater – hvorav fem er 
ansatt som stipendiater ved instituttet.  7 kandidater disputerte for doktorgraden.  En oversikt over 
disputasene er gitt i tabell 3 (en mer detaljert oversikt finnes i vedlegg 8). 

Tabell 2: Doktorgradsstudenter 
2006 2007 2008 2009 

Antall studenter ved inngangen til året 39 41 44 43 
Nye studenter  8 9 10 11 
Ferdige kandidater  4 5 11 7 

Tabell 3: Doktordisputaser i 2009 
Dato Kandidat  Avhandling 

19. jan. Taryn Ann Galloway New Perspectives on the Integration of Immigrants 

5. jun. Siri Fauli Munkerud Decision-making in general practice- The use of laboratory 
 analyses from a health economics perspective 

15. jun. Weizhen Zhu Pension, Wealth and Household Behavior 

21. aug. Tom-Reied Heggedal Four Essays on Market Imperfections and Technological 
 Change – Technology Policies in a Warming World 

21. aug. Taoyuan Wei Accounting for the income of non-renewable resources 

25. sept. Geir Godager Four empirical Essays on the Market for General 
Practitioners´Sevices 

27. okt. Tarjei Hanvnes Keep it in the family? Universal child care, child development
and intra-household conflict 

Av de kandidatene som disputerte i 2009, er én ansatt som postdoktor ved instituttet, én er ansatt 
som førsteamanuensis ved Institutt for helseledelse og –økonomi, UiO, én er ansatt som forsker ved 
Cicero, én er ansatt som postdoktor ved Handelshøyskolen BI, to er ansatt ved andre 
forskningsinstitusjoner i Norge, mens den siste er ansatt i privat sektor. 

Instituttet har i 2009 videreført arbeidet med å forbedre doktorgradsprogrammet, og tema for 
instituttseminaret våren-09 var veiledning, både på master- og phd-nivå.   Her ble veilederfunksjonen 
grundig belyst, og en av konklusjonene som ble trukket var at det var av betydning å få tildelt veileder 
allerede ved opptaket. Arbeidet med å videreutvikle doktorgradsprogrammet vil fortsette i 2010, 
blant annet gjennom et dagsseminar for studenter som har gjennomført første år av studiet samt 
deres veiledere om høsten hvert år. 
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Instituttet har vurdert stipendiatenes ansettelsesforhold, og kommet til at stipendiater som 
hovedregel skal ansettes for 3 år uten arbeidsplikt, med en opsjon på et fjerde år med 75% 
arbeidsplikt. Stipendiater får samme uttelling i timeregnskapet som andre vitenskapelig ansatte. Fra og 
med 2009 forutsettes alle  doktorgradsstudenter med ekstern arbeidsgiver å tilbringe  ett år ved 
instituttet. 

Fra og med 2010 vil instituttet samordne opptaket til doktorgradsprogrammet og utlysning av 
stipendiatstillinger med felles søknadsfrist 1. mars.  Gjennom utlysning av stipendier i tilknytning til 
phd-opptaket håper vi også å kunne tiltrekke flere gode søkere fra utlandet.  

Undervisning 

De strategiske mål for instituttets undervisning er: 

• Instituttet skal tilby undervisning av høy kvalitet, som sikrer ferdige kandidater gode
arbeidsmuligheter i kraft av sin utdannelse. Instituttet skal være et naturlig førstevalg for
studenter som ønsker en utdannelse innenfor samfunnsøkonomi, basert på et solid teoretisk og
metodemessig fundament.

• Instituttet skal ha attraktive studieprogrammer med en stor tilstrømning av velkvalifiserte
studenter og lite frafall.

• Instituttet skal tilby attraktive studiemuligheter for utenlandske studenter og understøtte faglig
attraktive studieopphold i utlandet for norske studenter. Instituttet skal være konkurransedyktig
på det internasjonale utdannelsesmarkedet og på utvalgte områder tilby emner på internasjonalt
elitenivå.

Instituttet driver et treårig bachelorprogram i samfunnsøkonomi, et femårig masterprogram i 
samfunnsøkonomisk analyse, et toårig masterprogram i samfunnsøkonomi og et toårig 
masterprogram i miljø- og utviklingsøkonomi. I tillegg samarbeider vi med Matematisk institutt om et 
treårig bachelorprogram i matematikk og økonomi og deltar i samarbeidet om tre tverrfaglige 
bachelorprogrammer ved SV-fakultetet; internasjonale studier, utviklingsstudier og offentlig 
administrasjon og ledelse. Instituttet tilbyr også emner til studenter på andre programmer og 
enkeltemnestudenter ved universitetet. 

Instituttet hadde også i 2009 god tilstrømning til det femårige masterprogrammet og 
bachelorprogrammet. Både søkertall og søkerkvalitet (målt ved poenggrenser) var god. Poenggrensen 
for bachelorprogrammet i ordinær kvote var blant de høyeste poengrensene ved opptak til 
bachelorprogrammer ved UiO. Opptaksrammen pr. studieår er 55 studenter til det femårige 
programmet og 125 studenter til bachelor. 

Tabell 4: Opptak til bachelorprogrammet og master i samfunnsøkonomisk analyse 
2006 2007 2008 20091

Antall førstevalgssøkere 
 

1 Poengtallene for 2009 er ikke direkte sammenlignbare med tidligere år på grunn av nye poengregler.  
I kvoten for førstegangsvitnemål teller skolepoengene (gjennomsnittskarakter x 10 + ev. realfagspoeng). 
I ordinær kvote teller konkurransepoeng (skolepoeng, alderspoeng, tilleggspoeng og forbedringer). 
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- samfunnsøkonomisk analyse 
- bachelor 

178 
287 

140 
272 

155 
269 

176 
338 

Antall plasser 
- samfunnsøkonomisk analyse 
- bachelor 

50 
120 

55 
110 

55 
110 

55 
125 

Poenggrenser1 
(førstegangsvitnemål/ordinær) 
- samfunnsøkonomisk analyse 
- bachelor 

53,2/58,0 
48,8/53,0 

52,2/56,3 
49,9/52,5 

54,3/55,7 
48,5/53,2 

50,1/53,8 
45,1/56,0 

Det var også god søkning til de toårige masterprogrammene. I 2009 startet det i alt 67 nye studenter 
på masterstudiet i samfunnsøkonomi og 24 studenter på masterstudiet i miljø- og utviklingsøkonomi. 
Den totale opptaksrammen til de toårige masterprogrammene er 85 plasser pr. studieår, mens 
oversikten under viser kalenderår. Poenggrensene til det toårige masterprogrammet i 
samfunnsøkonomi har blitt noe lavere de senere årene. Dette skyldes at det gis tilbud til flere, 
samtidig som det er færre kvalifiserte søkere enn tidligere. Instituttet vil jobbe for å få flere 
velkvalifiserte søkere til programmet framover. 

Tabell 5: Opptak til de toårige masterprogrammene 

2006 2007 2008 2009 

Antall søkere 
- samfunnsøkonomi 
- miljø- og utviklingsøkonomi 

168 
251 

191 
148 

249 
277 

303 
324 

Antall nye studenter 
- samfunnsøkonomi 
- miljø- og utviklingsøkonomi 

53 
25 

63 
19 

66 
21 

67 
24 

Poenggrenser2

- samfunnsøkonomi (vår/høst) 
 

- miljø- og utviklingsøkonomi 
63,2/63,4 

Ind. vurd. 
63,0/63,3 

Ind. vurd/63,0 
63,0/62,8 

Ind. vurd/62,9 
62,67/62,78 

Ind. vurd/63,0 

Det var registrert 653 programstudenter med tilknytning til instituttet høsten 2009. Sammenlignet 
med året før har det bare vært små endringer i antall programstudenter.  

Tabell 6: Antall registrerte programstudenter ved utgangen av året 

2006 2007 2008 2009 

Bachelor 330 284 251 253 

Master i samfunnsøkonomisk analyse 194 213 210 215 

2 Poenggrense master: 65 = A, 64 = B, 63 = C, 62 = D, 61= E. Opptak av utenlandske studenter foretas 
på grunnlag av individuell vurdering, da det er vanskelig å omregne karakterene til det norske system. 
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Master i samfunnsøkonomi 122 136 128 136 

Master i miljø- og utviklingsøkonomi 63 59 54 49 

Totalt 709 692 643 653 

Instituttet produserte i alt 521,7 studentårsverk (60-studiepoengsenheter) i 2009. Dette er en økning 
i forhold til året før, men noe lavere enn i 2006 og 2007. Færre programstudenter på lavere grad har 
ført til en lavere produksjon på dette nivået, men her vil en økning i opptaksrammene på 
bachelorprogrammet og endringer i studiet som gjør at våre bachelorstudenter kan ta flere av 
instituttets emner, kunne bidra til en økning i studieproduksjonen ved instituttet de neste årene. 

Tabell 7: Antall studiepoeng produsert ved instituttet, målt i studentårsverk 
2006 2007 2008 2009 

Bachelor 127,3 105,6 98,5 95,7 
Master i samfunnsøkonomisk analyse 110,8 123,3 122,5 134,8 
Master i samfunnsøkonomi 81,3 82,5 76,8 81,1 
Master i miljø- og utviklingsøkonomi 41,3 36,3 32,0 33,5 
Andre program- og enkeltemnestudenter 194,5 190,6 180,1 176,6 
Totalt 555,2 538,3 509,9 521,7 

For programstudentene ved instituttet var den gjennomsnittlige studiepoengproduksjonen pr. aktiv 
student samlet noe høyere enn året før. Poengproduksjonen pr. student er høyest på 
masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi (28,7 pr. semester) og det femårige 
masterprogrammet i samfunnsøkonomisk analyse (28,1 pr. semester). Studentene på 
masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi har hele tiden hatt høy gjennomsnittlig 
studiepoengproduksjon, og spesielt høy i det første semesteret. En viktig grunn til dette er kravet om 
at studentene må bestå alle tre obligatoriske emner i første semester for å kunne fortsette på 
programmet. 

Poengproduksjonen pr. student er lavest på masterprogrammet i samfunnsøkonomi (26,1 pr. 
semester) og bachelorprogrammet (26,5 pr. semester), selv om bachelorprogrammet hadde 
størst økning sammenlignet med året før. Nærmere informasjon finnes i instituttets 
studiekvalitetsrapport. 

For at flere masterstudenter skal kunne fullføre studiet på normert tid, er det utarbeidet et opplegg 
for å styrke oppfølgingen av masterstudentenes arbeid med masteroppgaven ved å tildele veileder og 
kreve prosjektskisse tidligere i studiet. Dette vil forhåpentligvis kunne forbedre gjennomstrømmingen 
på programmene. 

I 2009 ble det utdannet 77 kandidater med mastergrad ved instituttet, mens 54 studenter på 
bachelorprogrammet i samfunnsøkonomi fullførte sin grad med fordypning i samfunnsøkonomi. Antall 
uteksaminerte masterkandidater har vært noenlunde stabilt de senere årene, mens det har vært en 
økning i antall ferdige bachelorkandidater, noe som nok i stor grad kan forklares ved de nye rutinene 
for registrering av grader og utstedelse av vitnemål som ble innført våren 2008. 

Tabell 8: Ferdige kandidater 
2006 2007 2008 2009 
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Bachelor 38 27 42 54 
Master i samfunnsøkonomisk analyse 18 23 12 30 
Master i samfunnsøkonomi 40 44 47 31 
Master i miljø- og utviklingsøkonomi 20 18 21 16 

Totalt 116 112 122 131 

Det er de senere årene lagt vekt på at instituttet med jevne mellomrom skal gjennomføre mer 
systematiske evalueringer av om studietilbudet er tilpasset arbeidsmarkedets behov. I 2009 ble det 
arrangert et møte i Arbeidslivspanelet, som er et kontaktpanel mellom instituttet og relevante 
arbeidsgivere. Evalueringer av kandidatenes kompetanse sett i lys av arbeidslivets behov har blant 
annet ført til at vi nå har utviklet et nytt emne i anvendt økonomisk analyse på bachelorprogrammet 
og det femårige masterprogrammet. Formålet med emnet er å styrke studentenes trening i å anvende 
økonomisk analyse og metode, og gi mer trening i skriftlig og muntlig fremstilling.   

Innenfor masterprogrammene har det vært arbeidet spesielt med å utvikle en ny type avanserte 
emner som skal forberede masterstudenter til en forskerkarriere og doktorgradsstudier. De nye 
emnene i mikroøkonomi og makroøkonomi kom i gang høsten 2009, og emnet i økonometri 
igangsettes våren 2010. En nærmere omtale av andre tiltak som er gjennomført for å utvikle 
studieprogrammene, er gitt i instituttets studiekvalitetsrapport. 

Studietilbudet på master er godt tilrettelagt for internasjonalisering. Vi tilbyr to engelskspråklige 
masterprogrammer og alle masteremner undervises på engelsk. På masterprogrammet i 
samfunnsøkonomi er hovedvekten av studentene norske, mens det er hovedvekt av utenlandske 
studenter på masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi; 83 % av studentene på dette 
programmet er fra utlandet.  

Instituttet har til sammen 11 utvekslingsavtaler som er inngått spesielt for våre programstudenter.  
Av disse er det 9 Erasmusavtaler og 2 bilaterale avtaler. Det var 21 studenter som reiste på 
utveksling på instituttets avtaler, og 10 som reiste på andre avtaler. Det samlede antall utreisende 
studenter er på samme nivå som året før. 

I løpet av 2009 var det 25 innreisende studenter fra våre avtaleuniversiteter. Vi har hatt en gradvis 
økning av innreisende studenter i løpet av de to siste årene, og studentene kommer fra alle 
universiteter som vi har avtaler med.  

Formidling og kunnskapsutveksling 

De strategiske mål for instituttets formidling og kunnskapsutveksling er: 

• Instituttet skal bidra til formidling og kunnskapsutveksling med omverdenen på de områder der
instituttet besitter faglig kompetanse og komparative fortrinn, herunder delta aktivt i den
nasjonale og internasjonale samfunnsøkonomiske debatt.

• Instituttet skal spesielt sørge for å holde god kontakt med institusjoner og miljøer som har
særlige forutsetninger og behov for å nyttiggjøre seg forskningsresultater.
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• Formidlingen og kunnskapsutvekslingen skal bidra til å profilere instituttet overfor omverdenen
som en velfungerende og åpen undervisnings- og forskningsinstitusjon.

Formidlingen skjer i stor grad gjennom faglige konferanser, interne og eksterne seminarer, offentlige 
utvalg og ekspertgrupper, opptreden som sakkyndig, utarbeidelse av utredninger samt publisering i 
nasjonale og internasjonale fagtidsskrifter som retter seg mot ikke-akademiske fagøkonomer. Mange 
av instituttets ansatte har vært aktive på disse områdene i 2009. Ansatte har blant annet deltatt i 
følgende offentlige utvalg: Ekspertutvalg for ivaretakelse av bærekrafthensyn i offentlige 
beslutningsprosesser (Karine Nyborg, Michael Hoel), Finanskriseutvalget (Karen Helene Ulltveit-
Moe), Fordelingsutvalget (Hilde Bojer), Tariffnemnda (Steinar Holden), Interdepartemental 
arbeidsgruppe vedr. mål og virkemidler for bredere bredbånd (Jon Vislie). I tillegg er ansatte 
oppnevnt i styrene for Norges Bank (Asbjørn Rødseth) og Petoro (Nils-Henrik von der Fehr). 

Instituttet arrangerte det årlige seminaret for Stortingets finanskomité, representanter for 
Regjeringen, de politiske partier, offentlig forvaltning, næringslivs- og arbeidslivsorganisasjoner, 
forskere og media 14. januar. Tema var makroøkonomisk politikk.  

Instituttet har også i 2009 opplevd en stor interesse for faget og virksomheten. Det skyldes blant 
annet ESOP, der de deltagende forskere er meget etterspurte og i stor grad deltar i eksterne 
aktiviteter, inkludert i nyhetsmedia. Finanskrisen medførte også stor etterspørsel etter økonomi-
kunnskap. Mange av instituttets ansatte har deltatt i den offentlige debatt i forskjellige sammenhenger, 
herunder i aviser, radio og fjernsyn. En oversikt over ansattes innlegg til samfunnsøkonomisk debatt 
fremgår av: http://www.oekonomi.uio.no/aktuelt/i-media/2009/ 

ESOP startet i 2009 det uformelle debattforumet ”ESOP fabler”. Det ble gjennomført to 
arrangementer i 2009, der tema var knyttet til den nordiske modellen og til finanskrisen. 

Som en forberedelse av overgang til ny UiO-web har instituttet i 2009 påbegynt arbeidet med 
omlegging av nettsidene og videreutvikling av informasjonen på web. Det er blant annet laget 
karriereintervjuer på alle programsidene. 

Personale, organisasjon og økonomi 

De strategiske mål for instituttets personale, organisasjon og økonomi er: 

• Instituttets personalpolitikk skal bidra til å tiltrekke og utvikle høyt kvalifiserte medarbeidere til
alle stillingstyper, herunder utenlandske forskere. Instituttet skal være kjent som en attraktiv,
utfordrende og utviklende arbeidsplass for alle medarbeidere. Instituttet ønsker en høyere andel
kvinner blant de vitenskapelig ansatte.

• Instituttet skal inngå i universitetets samlede organisasjon med betydelig grad av ledelsesmessig
og økonomisk autonomi. Ansvarsforholdene til overliggende ledelsesnivåer skal være klare og
tydelige.

• Instituttets administrasjon, IT-støtte og andre støttefunksjoner skal være blant de mest effektive
og velfungerende sammenlignet med tilsvarende funksjoner innenfor og utenfor universitetet.

• Instituttet skal ha en transparent og robust økonomi, som skal sikre tilstrekkelig frihet for en
vellykket utvikling av forskning, utdannelse og formidling.
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Instituttets ledelse besto i 2009 av Nils-Henrik M. von der Fehr (leder) og Steinar Holden 
(nestleder). Administrasjonen ble ledet av Merethe Aase. 

I tillegg til ledelsen, hadde instituttets styre følgende medlemmer: Erik Biørn, Karine Nyborg og Jon 
Vislie (representanter for vitenskapelig ansatte), Marte Strøm (representant for midlertidig ansatte), 
Tone Enger (representant for teknisk-administrativt ansatte) og Kristoffer Midttømme (vår), Kristen 
Lund og Martin A. Vik (høst) (representanter for studentene). Styret avholdt i alt 7 møter. For en 
fullstendig oversikt over styrets sammensetning, samt andre råd, utvalg og verv ved instituttet, se 
vedlegg 10. 

Regnskapsresultat for 2009 viste et isolert underskudd på 1,113 mill. kr., mot et underskudd på 
239.000 kr. året før. Et akkumulert underskudd på 222.000 kr. overføres til 2010. Basisbevilgningen 
var på 37.441 mill. kr., en økning på 620.000 kr. fra 2008. Den prosentvise økningen i bevilgning er 
lavere enn lønns- og prisveksten i perioden. Det var budsjettert med et underskudd på 1,089 mill. kr. 
mer enn hva resultatet til slutt ble. Hovedårsaken til det forbedrede resultatet er lavere lønnsutgifter 
enn budsjettert. 

Dekningsbidragsinntekter fra eksternt finansiert virksomhet ved instituttet var 1,673 mill. kr. fordelt 
på 17 prosjekter (inkludert ESOP). Dette er en liten nedgang fra 2008, da det ble generert 1,849 mill. 
kr. i dekningsbidragsinntekter. Dekningsbidrag genereres når lønnskostnader påløper på et prosjekt, 
og reflekterer således faktisk aktivitet i eksternt finansiert virksomhet. 

ESOPs totale inntekter for 2009 beløp seg til 19,877 mill. Av dette var 5,258 mill. kr. overføringer fra 
tidligere år, 2,110 mill. kr. var basisbevilgning fra UiO, 0,1 mill. kr. var inntekt fra 
Finansdepartementet for arbeidet med et vedlegg til Fordelingsutvalgets rapport og 12,390 mill. kr. 
var inntekter fra Forskningsrådet. Resultatet totalt sett var på 9,736 mill. kr. mot 8,081 mill. kr. i 
2008. Driftsresultatet for 2009 var på 4,478 mill. kr, mot 2,823 mill. kr. i 2008. 

Som det fremkommer av årsresultatet, har ESOP ikke brukt så mye midler som senteret hadde til 
disposisjon i 2009. Forsinkelser i ansettelsene av stipendiater og postdoktorer da senteret ble 
opprettet, er hovedgrunnen til overføring av midler. For å slippe å ha så store overføringer fra år til 
år, har senteret bedt Forskningsrådet om en utbetalingsstopp de to første tertialer i 2010. De 
midlene som holdes tilbake i 2010, vil bli utbetalt på et senere tidspunkt når ESOP har behov for 
dem. 

12 ansatte sluttet i løpet av 2009. Tre ansatte ble pensjonert i 2009. Det er inngått 5 emeritusavtaler 
(kontorplass ved instituttet). 

Tabell 9: Ansatte som sluttet 

Navn Stilling 

Kåre Bævre, 9.1.09 
Karen Evelyn Hauge, 30.6.09 
José Anchorena, 31.7.09 

Postdoktor 
Stipendiat 
Forsker 

Askill Halse, 31.7.09 

Michelle Rendall, 13.8.09 

Forskningsassistent (20%) 
Postdoktor 

Anna Godøy, 31.8.09 Forskningsassistent (20%) 
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Lars Gunnesdal, 17.9.09 
 
Hans  Borchgrevink, 14.11.09 
Hanne Dypdahl, 15.11.09 
Knut Are Aastveit, 30.11.09 
Henning Øien, 31.12.2009 
 
Christian Wiik, 31.12.2009 
Fabrizio Zilibotti, 31.12.2009 

Forskningsassistent (20%) 
Stipendiat 
Førstekonsulent, vikar 
Stipendiat 
Forskningsassistent 
(20% stilling) 
 
Seniorkonsulent 
Professor II 

           

Instituttet ansatte 20 nye personer i 2009. En oversikt over alle ansatte finnes i vedlegg 11. 

 

 

Tabell 10: Nyansatte 

Navn Stilling 

Fedor V. Iskhakov, 1.1.09 
Mari Rege, 1.1.09 
Lars Gunnesdal, 15.1.09 

Postdoktor 
Professor II 
Forskningsassistent 
(20% stilling) 

Haakon Riekeles, 15.01.09 
  
Erik Sørensen, 1.2.09 
Ingvild Almås, 1.2.09 
Ester Ann Bøler, 23.2.09 
 
Magne Mogstad, 1.4.09 
Hanne Dypdahl, 1.8.09 

Forskningsassistent 
(20% stilling) 
Forsker (20% stilling) 
Forsker (20% stilling) 
Forskningsassistent 
(20% stilling) 
Forsker (20% stilling) 
Førstekonsulent 

        Johannes Elgvin, 1.1.09 Adm. Leder ESOP 

Sigurd M. Galaasen, 3.8.09 Stipendiat 

Nina Larsson Midthjell, 1.9.09 Stipendiat 

Bjorn Dapi, 3.8.09 
Nils August Andresen, 5.10.09 
Ingrid Kruger, 18.5.09 
Jo Thori Lind, 1.9.09 
Astrid Sandsør, 1.9.09 
 
Kenneth Birkeli, 10.9.09 
 

Stipendiat 
Stipendiat 
Stipendiat 
Førsteamanuensis 
Konsulent 
(50% stilling) 
Forskningsassistent 
20% stilling 
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Sunniva P. Eidsvoll, 10.9.09 
 
Tarjei Havnes, 1.11.09 

Forskningsassistent 
20% stilling 
Postdoktor 

 

Instituttet har i 2009 fortsatt arbeidet med å få til et løpende timeregnskap med prognoser, slik at 
instituttet har oversikt over den enkeltes timesaldo når undervisningen planlegges.  Fra og med våren 
2010 vil det bli utarbeidet undervisningsplan for 2 semestre fremover.  

For å bedre rekrutteringen av kvinner til vitenskapelige stillinger, har instituttet fra og med 2009 fulgt 
den praksis at alle aktuelle søkere (postdoktorer og førsteamanuenser) ved norske universiteter og 
høyskoler kontaktes direkte med informasjon om ledig fast stilling. 

Instituttledelsen påbegynte i 2009 arbeidet med gjennomgang av administrative tjenester (inkl. IT-
støtte) med henblikk på en mer effektiv ressursbruk. Ressursbruken til økonomifunksjonen er 
redusert, blant annet ved deling av personer med andre institutter. Det er gjennomført flere tiltak for 
å effektivisere driften av IKT, blant annet ved oppnevnelse av superbrukere, outsourcing av 
vedlikehold av printere, reduksjon av bruken av lokale printere og forenkling av innkjøpsprosedyrer. 

Instituttet arrangerte to interne halvdagsseminarer i løpet av 2009. På seminaret i juni – som ble 
kombinert med sommeravslutning – var temaet veiledning. På seminaret i desember – som ble 
kombinert med årsavslutning – var temaet formidling. 
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reallocation on productivity. Centre for Economic Policy Research. Discussion papers 2009 
(7577) 

Arbeidsnotater i intern serie: 

Instituttets ansatte har  publisert 27 notater i instituttets Memorandum-serie, se: 
http://www.oekonomi.uio.no/forskning/publikasjoner/memo/2009/ 

Bøker 

Biørn, Erik. Økonometriske emner. 3. utgave. Unipub forlag 2009 (ISBN 978-82-7477-399-8) 
370 s.  
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Bjerkholt, Olav; Dupont-Kieffer, Ariane. Problems and Methods of Econometrics. The 
Poincaré Lectures of Ragnar Frisch, 1933. Routledge 2009 (ISBN 978-0-415-45144-4) 208 s.  
 
Ofstad, Bjørg; Bjerkholt, Olav; Skrede, Kari; Hylland, Aanund. Rettferd og politikk. 
Festskrift til Hilde Bojer. Emilia Press AS 2009 (ISBN 978-82-7419-132-7) 399s. 
 
Seierstad, Atle. Stochastic control in discrete and continuous time. Springer Science+Business 
Media B.V. 2009 (ISBN 978-0-387-76616-4) 291 s.  
 
 

Deler av bøker 

Bjerkholt, Olav. Schweigaard og statistikken. I: Anton Martin Schweigaard. 
Professorpolitikeren. Akademisk Publisering 2009 ISBN 978-82-8152-029-5. s. 149-172 
 
Bjerkholt, Olav. Some Unresolved Problems of Mathematical Programming. I: Economic 
Models. Methods, Theory and Applications. World Scientific 2009 ISBN 978-981-283-645-8. 
s. 1-20 
 
Bojer, Hilde. John Rawls. I: Handbook of Economics and Ethics. Edward Elgar Publishing 
2009 ISBN 978-1-84542-936-2. s. 426-432 
 
Brekke, Kjell Arne; Johansson-Stenman, O. The Behavioural Economics of Climate Change. 
I: The economics and politics of climate change. Oxford University Press 2009 ISBN 978-0-
19-957328-8.  
 
Bårdsen, Gunnar; Nymoen, Ragnar. US Natural Rate Dynamics Reconsidered. I: The 
Methodology and Practice of Econometrics.. Oxford University Press 2009 ISBN 978-0-19-
923719-7. s. 386-411 
 
Christiansen, Vidar. "Discussion" on "Do drinkers pay their way in the European Union?" by 
Sijbren Cnossen. I: Taxation and Regulation of Smoking, Drinking and Gambling in the 
European Union. : CPB Netherlands Bureau for Economic Policy Analysis 2009 ISBN 
9789058333841. s. 64-67 
 
Eika, Kari. Velferdstenestene til barn; dei tapte illusjonar. I: Rettferd og politikk. Festskrift til 
Hilde Bojer. Emilia Press AS 2009 ISBN 978-82-7419-132-7.  
UiO  
Hoel, Michael Olaf; Greaker, Mads. Entreprenörskap och innovationer för hållbar utveckling: 
Kap 2. I: Entreprenörskap och innovationer för hållbar utveckling. : Entreprenörskapsforum 
2009 ISBN 91-89301-31-5. s. 27-44 
 
Holden, Steinar. The three outsiders and the monetary union.. I: EMU at ten. Should 
Denmark, Sweden and the UK join?. SNS förlag 2009 ISBN 9185695963.  
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Mehlum, Halvor. Fordeling, etterspørsel og gevinster ved handel. I: Rettferd og politikk. 
Festskrift til Hilde Bojer. Emilia Press AS 2009 ISBN 978-82-7419-132-7. s. 138-145 
 
Mehlum, Halvor. Samfunnsøkonomen Schweigaard. I: Anton Martin Schweigaard. 
Professorpolitikeren. Akademisk Publisering 2009 ISBN 978-82-8152-029-5. s. 125-146 
 
Merkina, Natalia. Technological catch-up or resource rents? A production frontier approach to 
growth accounting. I: Sustainable Growth and Resource Productivity: Economic and Global 
Policy Issues. Greenleaf Publishing Ltd 2009 ISBN 978-1-906093-28-0.  
 
 
Moene, Karl Ove. Gir konkurranse monopol - og monopol konkurranse?. I: Rettferd og 
politikk. Festskrift til Hilde Bojer. Emilia Press AS 2009 ISBN 978-82-7419-132-7. s. 146-
154 
 
Moene, Karl Ove; Mehlum, Halvor; Barth, Erling; Lind, Jo Thori; Krüger, Ingrid.  
Den skandinaviske modellen og økonomisk ulikhet. I: Fordelingsutvalget. Oslo: 
Finansdepartementet 2009 ISBN 978-82-583-1016-4. s. 328-351 
 
Nymoen, Ragnar; Bårdsen, Gunnar. Macroeconometric Modeling for Policy. I: Palgrave 
Handbook of Econometrics Volume 2: Applied Econometrics. Palgrave Macmillan 2009 ISBN 
9781403917997. s. 821-951 
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Vedlegg 2: Instituttets seminarer  

13. januar Liana Jacobi, University of Melbourne 
Climbing The Drug Staircase: A Bayesian Analysis of the Initiation of Hard Drug Use 
22. januar Philippe Martin, Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne 
How do different firms react to exchange rate changes? Prices, quantities, entry and exit 
23. januar Tom-Reiel Heggedal, Ph.D.-candidate, SSB & Økonomisk institutt, UiO 
On R&D and the undersupply of emerging versus mature technologies 
26. januar Kjetil Storesletten, UiO                                                                                               
Rotten Parents and Disciplined Children: A Politico-Economic Theory of Public Expenditure 
and Debt 
 29. januar Andrés Perea, Universiteit Maastricht 
An Algorithm for Proper Rationalizability  
30.januar Fredrik Wulfsberg, Norges Bank   
Price Adjustments and Inflation: Evidence from Consumer Price Data in Norway 1975–2004 

2. februar Jon Fiva, UiO                                                                                                                           
Do re-election probabilities influence public investment? 
6. februar Eugene White, Rutgers University 
The Great American Real Estate Bubble of the 1920s: Causes and Consequences 
9. februar Marte Rønning, SSB                                                                                                             
Who benefits from homework assignments? 
10. februar Junior Maih, Norges Bank  
Conditional Forecasts in DSGE Models  
12. februar Alexander Ludwig, Universität Mannheim 
Sharing Demographic Risk: Who is Afraid of the Baby Bust?(co-author: Michael Reiter)  
13. februar Arendt Skjærveland, Director, Ministry of Finance                                                                                         
Government's efforts to counter the financial crises by use of economic stimulation packages.  

16. februar Magne Mogstad, SSB                                                                                                           
Family Size and Children's Education: How Linear Models Can Mask a Non-Linear 
Relationship (co-author:  Matthew Wiswall) 
20. februar Gøril Bjerkan, research fellow UiO                                                                                      
Statlige krisetiltak som involverer bankene - hvorfor og hvordan? Med kritisk blikk på 
tiltakene under hhv bankkrisen på 90-tallet og dagens finanskrise 
23. februar Timo Goeschl, Universität Heidelberg                                                                                                   
Instrument Choice and Motivation: Evidence from a Climate Change Experiment (co-author: 
Grischa Perino) 
26. februar Marcus Hagedorn, University of Zurich 
Wages over the Business Cycle: Spot Markets?(co-author: Iourii Manovskii)  

http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090126.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090126.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090126.xml�
http://www.personeel.unimaas.nl/a.perea/Papers/alg-prop-rat.pdf�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090202.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090202.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090209.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090209.xml�
http://www.mea.uni-mannheim.de/alexludwig/downloads/igrs_august08.pdf�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090216.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090216.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090216.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090223.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090223.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090223.xml�
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27. februar Wang Lu, Visiting Scholar UiO                                                                                                                                                     
Probe into Microeconomic Foundations of Macroeconomics in the Transformation of 
Economic Paradigm: a new Explanation to Marxian Economics 

 2. mars Rolf Aaberge, SSB                                                                                                                          
Top incomes in Norway (co-author:  Tony Atkinson) 
5. Mars Jeremy Lise, University College London 
Matching, Sorting, and Wages (co-author: Costas Meghir and Jean-Marc Robin)  
6. mars  Kim Ruhl, NYU 
New Exporter Dynamics (co-author: Jonathan Willis)  
9. mars Øystein Børsum, UiO                                                                                                                     
Wage Dynamics in Distressed Firms 
12. mars Tarjei Havnes, , Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO 
No Child Left Behind: Universal Child Care and Children's Long-Run Outcomes 
(co-author: Magne Mogstad)  
13. mars Knut E. Sunde, Norwegian Industries                                                                                                     
Norwegian Industry's perspectives on the recession, the financial crisis and politics 

 16. mars Ragnar Torvik, NTNU                                                                                                         
Endogenous Presidentialism (co-author: James Robinson) 
19. mars Diego Puga, Madrid Institute for Advanced Studies 
The productivity advantages of large cities: Distinguishing agglomeration from firm selection 
(co-authors: Pierre-Philippe Combes, Gilles Duranton, Laurent Gobillon, and Sébastien Roux) 
20. mars Inés Hardoy, Institute for Social Research 
Squeezing out the marginalized? On the effect of losing unemployment benefits for non-
western immigrants(co-author:  Pål Schøne) 

23. mars  Kjell Arne Brekke, UiO                                                                                                         
Health inequality in Nordic welfare states - more inequality or the wrong measures? (co-
author:  Snorre Kverndokk) 
26. mars Richard Rogerson, Arizona State University 
Labor Supply in a Frictional Labor Market 
(co-authors: Per Krusell, Toshihiko Mukoyama, and Aysegül Sahin)  
27. mars Jon Fiva, UiO                                                                                                                                                    
Health status after cancer: Does it matter which hospital you belong to? 

30. mars Mari Rege, Universitet i Stavanger                                                                                                                                    
Divorced fathers’ proximity and children’s long run outcomes: Evidence from Norwegian 
registry data (co-authors: Ariel Kalil, Magne Mogstad, and Mark Votruba) 
31. mars Farooq Akram, Norges Bank                                                                                               
Policy analysis in real time - the case of IMF financial programming 
2. april John Moore, University of Edinburgh 
Agreeing Now to Agree Later: Contracts that Rule Out but do not Rule In 
(co-author: Oliver Hart) 
17. april  Andreas Moxnes (co-authors: Alfonso Irarrazabal and Karen Helene Ulltveit-Moe): 
The Black Box of Productivity and the Exporter Premium 

http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090302.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090302.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090309.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090309.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090316.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090316.xml�
http://diegopuga.org/research/selectagg.pdf�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090323.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090323.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090323.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090330.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090330.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090330.xml�
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20. april David Strömberg, Stockholms universitet                                                                                                            
Weather and Infant Mortality in Africa (co-authors:  Masa Kudamatsu and Torsten Persson) 
23. april Valeriy Marakulin, Novosibirsk State University, Russia 
On convergence of contractual trajectories in pure exchange economies 
24. april Sheetal Chand                                                                                                                             
The IMF, the Credit Crunch and Iceland: A New Fiscal Saga 

27. april Espen R. Moen, BI                                                                                                               
Competition with local network externalities (co-authors: Fjeldstad and Riis) 

30. april Fatih Guvenen, University of Minnesota 
Taxation of Human Capital and Cross-country Trends in Wage Inequality 
(co-authors: Burhanettin Kuruscu and Serdar Ozkan) 
4. mai Karine Nyborg, UiO                                                                                                                        
The Gate is Open: Primary Care Physicians as Social Security Gatekeepers (co-author:  
Benedicte Carlsen) 
7. mai Rachel Ngai, London School of Economics 
Welfare Policy and the Sectoral Distribution of Employment 
(co-author: Christopher Pissarides)  
8. mai Bjørn Skogstad Aamo, Kredittilsynet 
The financial crisis and Norwegian financial institutions 

11. mai Edgar Preugschat, BI                                                                                                         
Unionization Patterns and Firm Reallocation 
14. mai Marc Melitz, Princeton University 
Market size, Competition, and the Product Mix of Exporters 
(co-authors: Thierry Mayer and Gianmarco I.P. Ottaviano) 
15. mai Nobu Kiyotaki, Princeton University 
Liquidity, Business Cycles, and Monetary Policy (co-author: John Moore) 
 18. mai Halvor Mehlum, UiO                                                                                                                       
Dynamic conflicts with endogeneous duration (co-author: Kalle Moene) 
19. mai Mikhail Sokolov, St.Petersburg State University and St.Petersburg State University 
of Economics and Finance 
Parametric families of functions closed under transformation of a scale 
 20. mai Bård Harstad, Northwestern University 
The Dynamics of Climate Agreements  
22. mai Maria Laura di Tommaso, the Frisch Centre / University of Turin                                                                                
As bad as it gets: well-being deprivation of sexually exploited trafficked women 

26. mai Marina Rybalka, SSB 
Impact of ICT use on firm productivity  
29. mai Tarjei Havnes, UiO 
Levelling the playing-field: Universal child care and children's long-run earnings 

http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090420.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090420.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090427.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090427.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090504.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090504.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090504.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090511.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090511.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090518.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090518.xml�
http://www.kellogg.northwestern.edu/faculty/harstad/htm/NT.pdf�
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4. juni Ethan Kaplan, IIES 
Coups, Corporations, and Classified Information 
(co-authors: Arindrajit Dube and Suresh Naidu) 

5. juni Stephan Kroll, Colorado State University 
A Laboratory investigation of a congestion externality: Commuter parking and responsive 
pricing (co-authors: N. Janusch and J. Kaplan) 
8. juni Berhe Mekonnen Beyene, UiO                                                                                                    
How Sensitive are Poverty Measures to the Choice of Equivalence Scale and Units of 
Analysis? Evidence from Urban Ethiopia 
11. juni Antonella Trigari, Bocconi University 
Interpreting Wage Cyclicality of New Hires 
(co-authors: with Christopher Huckfeldt and Mark Gertler) 
12. juni Johannes Skjeltorp ,the Central Bank  of Norway                                                                                               
Liquidity and the business cycle 

15. juni Masa Kudamatsu, Stockholms universitet                                                                                                                 
Ethnic favoritism: Micro evidence from Guinea 
17. juni William Thomson, University of Rochester 
Lorenz rankings of rules for the adjucation of conflicting claims 
20. august Sourav Bhattacharya, University of Pittsburgh 
Preference Monotonicity and Information Aggregation in Elections 
27. august Alexei Savvateev, New Economic School, Moscow 
Migration-proof country formation (co-authors: M. Le Breton, D. Musatov and S. Weber) 
2. september Christopher J. Ruhm, University of North Carolina at Greensboro 
Inheritances, Health and Death (co-author: B. Kim) 
4. september Gregory Corcos, NHH 
Sequential Exporting (co-authors: F. Albornoz, H. Calvo, E. Ornelas) 
7. september Stephen Schneider, Stanford University 
Climate Change: An issue of Economics or Ethics? 
10. september Aanund Hylland, UiO 
Stortingsvalget 2009 
11. september  Lorenz Goette, Université de Lausanne 
Is Overconfidence a Judgment Bias? Theory and Evidence 
(co-authors: S.V. Burks, J.P. Carpenter, A. Rustichini) 
 14. september Tapas Kundu, UiO                                                                                                                   
Resistance to Outside Investment: A Rational Model of Surplus Destruction 
17. september Jennifer Castle, University of Oxford: 
Checking the Robustness and Validity of Model Selection: An Application to UK Wages 
21. september Erik Ø. Sørensen, NHH                                                                                                         
Wages and Seniority When Coworkers Matter: Estimating A Joint Production Economy 
Using Norwegian Administrative Data (co-authors: Ferrall, Salvanes) 
 

http://www-2.iies.su.se/~ekaplan/coups.pdf�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090608.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090608.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_090608.xml�
http://www.pitt.edu/~sourav/papers/Note-v2.pdf�
http://gregory.corcos.free.fr/acco.pdf�
http://www.esop.uio.no/events/2009/schneider.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_kundu_14.09.09.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_kundu_14.09.09.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_sorensen_21.09.09.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_sorensen_21.09.09.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_sorensen_21.09.09.xml�
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24. september Henrik Borchgrevink, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO: 
What case should you bring to court to alter precedent in your favour - a strong or a weak 
case?  
28. september Hans K. Hvide, University of Aberdeen                                                                                                        
Are entrepreneurs different? A quasi-experiment using stock-market data 
1. oktober Hans Hvide, University of Aberdeen 
Are Founders Non-Substitutable? Evidence from Nascent Firms where a Founder Dies 
5. oktober Mikael Svensson, Örebro universitet                                                                                           
Evidence of Class-Size Effects on Mental and Physical Bullying in the School Environment: 
An Analysis Based on Swedish Data 
8. oktober Thijs van Rens, Universitat Pompeu Fabra 
Wage Rigidity and Job Creation (co-authors: C. Haefke and M. Sonntag) 
9. oktober Sheetal Chand                                                                                                                                         
Optimistic IMF Programs, Contractionary Biases, and a Fiscal Antidote  

12. oktober  Simen Markussen, Frischsenteret                                                                                                             
The effect of sick-leaves on earnings 
 15. oktober Knut Are Aastveit, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO 
Oil Price Shocks and Monetary Policy in a Data-Rich Environment 
16. oktober Nils-Henrik von der Fehr, UiO                                                                                                               
The dominant firm revisited 

 19. oktober Christian Riis, BI                                                                                                    
Cumulative Innovation and Exclusive Patent Policy 
 22. oktober Philip Mirowski, University of Notre Dame 
Inherent Vice: Complexity versus Behavioral Explanations of the Economic Crisis of 2007 
26. oktober Henning Finseraas, NOVA                                                                                                     
Anti-Immigration Attitudes, Support for Redistribution, and Vote Choice in Europe 
29. oktober Simon Gächter, University of Nottingham 
'Kinked conformism' in voluntary cooperation (co-author: Christian Thöni) 
30. oktober Nils Christian Framstad, UiO                                                                                             
Credit rating models and business cycles - some challenges for academics and practitioners  

2. november Øystein Børsum, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO: 
Contagious mortgage default 
12. november Andreas Moxnes, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO: 
The Tip of the Iceberg: Modeling Trade Costs and Implications for Intra-Industry 
Reallocation (co-authors: A. Irarrazabal and L.D. Opromolla)  
13. november Erik Sørensen                                                                                                                                        
'Reflections on 'apples and oranges 

16. november Carl Henrik Knutsen, UiO                                                                                                          
Democracy, dictatorship and technological change 
 

http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_hvide_280909.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_hvide_280909.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_Svensson.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_Svensson.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_Svensson.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_markussen.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_markussen.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_riis.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_riis.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_finseraas.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_finseraas.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_knutsen.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_knutsen.xml�
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19. november Matti Liski, Helsinki School of Economics 
Energy saving investments: simple analytics and an application to electricity 
(co-author: Pauli Murto) 
23. november Bernt Bratsberg, Frischsenteret                                                                                                         
Immigration and Wages: Evidence from Construction 
 26. november Mike Elsby, University of Michigan 
Marginal Jobs, Heterogeneous Firms, and Unemployment Flows (co-author: R. Michaels) 
27. november Michael Hoel, UiO and Mads Greaker, SSB                                                                              
Green certificates 

30. november Magne Mogstad, SSB                                                                                                             
Instrumental Variables Estimation with Partially Missing Instruments (co-author: Matthew 
Wiswall, NYU) 
3. desember Simen Markussen, Ph.D.-candidate, Økonomisk institutt, UiO: 
How physicians can reduce sick-leaves - Evidence from a natural experiment 
7. desember Ingvild Almås, NHH                                                                                                                      
Poverty Reduction in India - New Evidence Based on Micro Data (co-authors: Anders Grøn 
Kjelsrud and Rohini Somanathan) 
 10. desember Peter Rupert, University of California, Santa Barbara: 
Competitive Search: A Test for Direction and Efficiency (co-author: B. Engelhardt) 
17. desember Rolf Aaberge, SSB 
A Counting Approach for Measuring Multidimensional Deprivation 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hse-econ.fi/liski/papers/EDC.pdf�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_bratsberg.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_bratsberg.xml�
http://www-personal.umich.edu/~elsby/Elsby_Michaels.pdf�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_mogstad.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_mogstad.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_mogstad.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_almaas.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_almaas.xml�
http://www.esop.uio.no/events/2009/lunch_almaas.xml�
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Vedlegg 3: Gjesteopphold av en ukes varighet eller 
mer 
 

Halfdan Grangård, LSE, England 
 
Vera Boronenko, Daugavpils Pedagogiska Universitet, Latvia 
 
Bård Harstad, Northwestern University, USA 
 
Lu Wang, Nankai University, Kina 
 
Nina Drange, Norges Handelshøyskole 
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Vedlegg 4:  
Opphold ved andre institusjoner   
 
Instituttets ansatte har hatt et aktivt forskningssamarbeid med forskerkollegaer ved utenlandske 
universiteter. Følgende av våre ansatte hadde gjesteopphold av en ukes varighet eller mer ved 
utenlandsk institusjon i 2009:  
 

Reisende Ekstern enhet Tidsrom 

Jørgen Heibø Modalsli New York University 01.01.2009 - 15.07.2009 

Geir Asheim University of California, Santa Barbara 04.01.2009 - 11.06.2009 

Harald Erik Goldstein University of Zimbabwe 11.07.2009 - 31.07.2009 

Harald Erik Goldstein University of Zimbabwe 29.11.2009 - 08.12.2009 

Jon Hernes Fiva Universitt de Barcelona 28.09.2009 - 04.10.2009 

Fredrik Willumsen LSE 15.08.2009 - 15.07.2010 

Karen Helene Ulltveit-Moe Ludwig-Maxmilians-Universität, München 28.09.2009 - 02.10.2009 
 
Flere ansatte er medlem av internasjonale forskernettverk som CEPR og CESifo. Instituttets 
forskere har også presentert paper på mange viktige konferanser i 2009. Til sammen 24  
konferansereiser ble finansiert av instituttet gjennom Småforskmidler og ordinære 
reisemidler. Småforskmidlene har også vært benyttet til reiser for faglig samarbeid med 
forskerkollegaer  
 
Instituttet har videreført sitt samarbeid med Fudan University, Shanghai, Zimbabwe 
University og Mekelle University, Ethiopia i 2009.  
 
 

Samarbeid med eksterne institusjoner 

Ahus  

Avdeling for helseledelse og helseøkonomi, UiO    

BI  

Cancer Registry of Norway 

Centre for Ecological and Evolutionary Synthesis, Biological Department, University of Oslo 

Copenhagen Business School 
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Cornell University  

Federal Reserve bank of Minneapolis  

Florida Atlantic University 

Frischsenteret  

Fudan University, Shanghai 

Greenland Institute of Natural Resources, Nuuk 

Handelshögskolan i Stockholm 

Institute for Systems Analysis, Moscow 

Institute of financial management and research, Chennai 

Institutt for helsefag, UiO 

KDI School of Public Policy and Management, Korea 

LGL Ltd. 

London School of Economics 

Loyola Marymount University, LA 

National Marine Mammal Laboratory, NOAA Fisheries 

Netherlands Interdisciplinary Demographic Institute 

New York University 

NHH   

NIBR    

NILF   

Norges Bank  

Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet 

Northwestern University 

Oregon State University 

Queen Mary, University of London 

Regional komité for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk, Sør-Øst 

RESONEO, Paris 

Rokkansenteret  

Roskilde universitet 
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SINTEF   

SIRUS   

SSB   

Statistisk sentralbyrå 

Stockholms Universitet 

Sveriges Riksbank  

Sørlandet sykehus  

The Gulf Research Unit IKOS, HF-fakultetet, UiO 

The Norwegian Directorate of Taxes 

The Research Institution of the Finnish Economy   

Tilburg University  

Universitetet i Bergen  

Universidad Carlos III Madrid 

Universidade Nova de Lisboa 

Universita Bocconi, Milano 

Université Catholique de Louvain 

Universiteit Maastricht 

Universitetet i Stavanger 
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Vedlegg 5: Faglige presentasjoner og konferansebidrag2

Asheim, Geir Bjarne. Algorithms for cautious reasoning in games. Conference on Economic Design; 
2009-06-22 - 2009-06-24 

 

Asheim, Geir Bjarne. Generalized time-invariant overtaking. 24th Annual Congress of the European 
Economic Association/ 64th European Meeting of the Econometric Society; 2009-08-23 - 2009-08-27 

Asheim, Geir Bjarne. Intergenerational Equity - Combining sensitivity for the interests of the present 
with respect for the interests of the future. 7th Toulouse Conference on Environmental and Resource 
Economics; 2009-06-18 - 2009-06-19 

 Asheim, Geir Bjarne. Procrastination, partial naivete, and behavioral welfare analysis. Workshop on 
Behavioral Game Theory; 2009-07-20 - 2009-07-23    

 Asheim, Geir Bjarne. Strategic use of environmental information. CBE Conference on Behavioral 
Economics; 2009-06-04 - 2009-06-06 

 Asheim, Geir Bjarne. Strategic use of environmental information. Voluntary Approaches to 
Environmental Protection; 2009-04-24 - 2009-04-25  

 Aslaksen, Silje. Corruption and Oil: Evidence from Panel Data. 3rd OxCarre Annual Conference; 2009-
12-09 - 2009-12-10 

 Aslaksen, Silje. "The Resource Curse". Gjesteforeleser NHH; 2009-02-16 - 2009-02-16 

Aslaksen, Silje; Andersen, Jørgen Juel.  Oil and Political Survival: The role of Institutions. Seminar 
Frischsenteret; 2009-10-28 - 2009-10-28 

 Biørn, Erik. Measurement Errors in Dynamic Panel Data Analysis: A Synthesis on Modelling and GMM 
Estimation. North American Summer Meeting of the Econometric Society; 2009-06-04 - 2009-06-07 

Biørn, Erik. Measurement Errors in Dynamic Panel Data Analysis: A Synthesis on Modelling and GMM 
Estimation. 15th International Panel Data Conference; 2009-07-03 - 2009-07-05 

 Biørn, Erik. Measurement Errors in Dynamic Panel Data Analysis: A Synthesis on Modelling and GMM 
Estimation. 64th Econometric Society European Meeting; 2009-08-23 - 2009-08-27 

 Biørn, Erik; Gaure, Simen; Markussen, Simen; Røed, Knut. The rise of absenteeism in Norway: 
Disentangling the impacts of cohort, age and time. Workshop on absenteeism and social insurance; 
2009-11-19 - 2009-11-20 

Biørn, Erik; Wangen, Knut Reidar. Limited Dependent Variables Models: Reconsidering the Typology 
and a Suggested Synthesis. Mikroøkonometrisk seminar; 2009-11-24 - 2009-11-24 

                                                           
2 Oversikten er basert på informasjon fra FRIDA. 
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Brekke, Kjell Arne. Conditionality of Cooperation and the impact on environmental norms. Workshop 
on: The Role of Social Norms in Building a Low Carbon Society, Warwick University; 2009-07-09 - 
2009-07-09 

Brekke, Kjell Arne. Playing with the Good Guys. EEA-ESEM 2009, Barcelona. August 23-27; 2009-08-
23 - 2009-08-27 

Bretteville-Jensen, Anne Line; Biørn, Erik; Selmer, Randi. Quitting Behaviour of cigarette smokers - 
Are there direct effects of a screening program?. Workshop on Health Economics; 2009-05-08 - 2009-
05-09 

Christiansen, Vidar. Discussant on "Marginal Cost of Public Funds, Optimal Public Goods Provision 
and Second-best Policy Analysis", presented by Bas Jacobs. Workshop on Taxation, Public Provision 
and the Future of the Nordic Welfare Model; 2009-06-15 - 2009-06-16 

Eika, Kari. Det økonomiske mennesket. Etikkdagene 2009; 2009-09-22 

Eika, Kari. Forebygging og rehabilitering - lønner det seg?. Konferansen har tema barn og skole, med 
spesiell fokus på barn som sliter med å mestre skolehverdagen. Vi ønsker å belyse ulike sider ved å 
benytte gården som en alternativ læringsarena.; 2009-01-21 

 Eika, Kari. Human services to children: lost illusions?. IAFFE, yearly scientific conference,; 2009-06-25 
- 2009-06-27 

 Eika, Kari. Som ein ropar i skogen …. Jubileumskonferanse for Britt Slagsvold; 2009-11-30 

Eika, Kari. Velferdstenestene til barn; dei tapte illusjonar. Jubileumskonferanse for Hilde Bojer; 2009-
12-01 

 Eika, Kari. Å bygge kirke med utviklingshemmede. Nokre perspektiv frå økonomifaget. 
Etterutdanningskurs; 2009-04-24 

 Fiva, Jon H.Do Re-Election Probabilities Influence Public Investment?. CESifo Area Conference on 
Public Sector Economics; 2009-04-24 - 2009-04-26 

Fiva, Jon H.Do Re-election Probabilities Influence Public Investment?. WZB workshop on 'Reflections 
on Fiscal Federalism: Elaborating the Research Agenda'; 2009-10-30 - 2009-10-31 

 Fiva, Jon H.Do re-election probabilities influence public investment?. North American Summer 
Meeting of the Econometric Society; 2009-06-04 - 2009-06-07 

Fiva, Jon H.Do re-election probabilities influence public investment?. Department Seminar University 
of Barcelona; 2009-10-02 - 2009-10-02 

Fiva, Jon H.Do Re-election Probalities Influence Public Investment?. Fredagsseminar 
Handelshøyskolen BI; 2009-11-13 - 2009-11-13  
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Goldstein, Harald Erik.An explorative analysis of a data set on return to education within 
Zimbabwean universities.. A workshop on Economic Modelling in Zimbabwe; 2009-12-04 - 2009-12-
07 

 Havnes, Tarjei. Is universal child care leveling the playing field? Evidence from non-linear difference-
in-differences. Nordic research in the field of early childhood education and care: Quality and 
relevance for policymaking; 2009-11-18 - 2009-11-20    

  Havnes, Tarjei. Is universal child care leveling the playing field? Evidence from non-linear difference-
in-differences. Forskningsseminar, SFI2; 2009-11-25 - 2009-11-25 

Havnes, Tarjei. Is universal child care leveling the playing field? Evidence from non-linear difference-
in-differences.. Varieties of inequality; 2009-06-17  

 Havnes, Tarjei. Is Universal Child Care Levelling the Playing Field? Evidence from Non-linear 
Difference-in-Differences. Research Seminar; 2009-09-25 - 2009-09-25 

 Havnes, Tarjei. Money for Nothing? Universal Child Care and Maternal Employment. EALE, Annual 
Meeting; 2009-09-10 - 2009-09-12 

 Havnes, Tarjei. Money for Nothing? Universal Child Care and Maternal Employment. Taxation, Public 
Provision and the Future of the Nordic Welfare Model; 2009-06-15 - 2009-06-16 

 Havnes, Tarjei. Money for Nothing? Universal Child Care and Maternal Employment. 15th 
Conference on Panel Data; 2009-07-03 - 2009-07-05 

 Havnes, Tarjei. Money for Nothing? Universal Child Care and Maternal Employment.. Econometric 
Society European Meeting; 2009-08-23 - 2009-08-27 

 Havnes, Tarjei. No Child Left Behind: Universal Child Care and Children's Long-run Outcomes. 
European Economic Association, Annual Meeting; 2009-08-23 - 2009-08-27 

Havnes, Tarjei. No Child Left Behind: Universal Child Care and Children's Long-run Outcomes. 
Forskningsseminar; 2009-03-12 - 2009-03-12 

 Havnes, Tarjei. Social mobility and universal child care: Theory and evidence. Prøveforelesning for 
phd-graden i samfunnsøkonomi; 2009-10-27 - 2009-10-27 

 Havnes, Tarjei. The Irrelevance of Subsidized Child Care for Maternal Employment. Forskermøtet; 
2009-01-05 - 2009-01-06 

Havnes, Tarjei. The Irrelevance of Subsidized Child Care for Maternal Employment. Spring Meeting of 
Young Economists; 2009-04-23 - 2009-09-25 

Hoel, Michael Olaf. Bush meets Hotelling: Effects of improved renewable energy technology on 
greenhouse gas emissions. 17th Annual Conference of the European Association og Enviro; 2009-06-
24 - 2009-06-27 
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 Hoel, Michael Olaf. Bush meets Hotelling: Effects of improved renewable energy technology on 
greenhouse gas emissions. European Economic Association 2009 meeting; 2009-08-23 - 2009-08-27 

 Hoel, Michael Olaf. Bør klimapolitikken være kostnadseffektiv?. Presentasjon på seminar på BI; 
2009-10-09 - 2009-10-09 

 Hoel, Michael Olaf. Can a focus on breakthrough technologies improve the performance of 
international environmental agreements?”. Coalitions for climate cooperation. A game-theoretical 
analysis of post 2012 climate policy; 2009-06-15 - 2009-06-15 

 Hoel, Michael Olaf. Climate change and carbon tax expectations. CESifo area conference on energy 
and climate economics; 2009-10-16 - 2009-10-17 

Hoel, Michael Olaf. Climate policy for the world and for the EU. Climate policy for the world and for 
the EU; 2009-06-16 - 2009-06-16 

 Hoel, Michael Olaf. Economic Analyses of the Climate Problem. Presentasjon for Arbeidsgruppen for 
Miljø og Økonomi, Nordisk Ministerråd; 2009-03-12 - 2009-03-12 

Hoel, Michael Olaf. Forberedt innlegg på seminar arrangert av SSB om utviklingen av prisen på CO2-
kvoter. SSB: om utviklingen av prisen på CO2-kvoter; 2009-01-16 - 2009-01-16 

 Hoel, Michael Olaf. Innlegg på ”Presentation av Swedish Economic Forum Report". Entreprenörskap 
och innovationer för hållbar utveckling; 2009-11-10 - 2009-11-10 

 Hoel, Michael Olaf. Klimapolitikk i en liten økonomi. Innlegg på Fagdagen; 2009-06-04 - 2009-06-04 

 Hoel, Michael Olaf. Kvoter, grønne sertifikater og andre klimapolitiske virkemidler. Gimle Rotary; 
2009-11-25 - 2009-11-25 

Hoel, Michael Olaf. Kvoter, grønne sertifikater og andre klimapolitiske virkemidler". Foredrag for 
klima- og energiseksjonen i SFT samt kjernegruppen for KLIMAKUR2020; 2009-12-15 - 2009-12-15 

 Hoel, Michael Olaf. Norwegian climate policy – some reflections. Presentasjon for OECD fact finding 
mission; 2009-09-01 - 2009-09-01 

 Holden, Steinar. Aggregate demand, investment and unemployment. Workshop Universitetet i 
Stockholm; 2009-02-11 

 Holden, Steinar. Denmark, Sweden, the UK and EMU. Pressekonferanse, SNS Stockholm; 2009-01-27 

Holden, Steinar. Denmark, Sweden, the UK and EMU. Foredrag, SNS Stockholm; 2009-01-28 

Holden, Steinar. Discrimination and employment protection. Forskningsseminar ETH, Zurich; 2009-
02-23 

Holden, Steinar. Discrimination and employment protection. Workshop, CEPR/IZA; 2009-09-18 

Holden, Steinar. Discrimination and employment protection. Forskningsseminar NHH; 2009-03-25 
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 Holden, Steinar. Discrimination and employment protection. Seminar på BI; 2009-03-18 

Holden, Steinar. Finanskrise. kommentar til George Cooper, Civita; 2009-03-06 

 Holden, Steinar. Finanskrise og finanspolitikk. Foredrag Sandvika videregående skole; 2009-01-30 

Holden, Steinar. Finanskrise og idelologi. Oslo Høyres Ideologigruppe; 2009-02-26 

Holden, Steinar. Finanskrise og tiltakspakke. Foredrag for finanskomiteen, høring i Stortinget; 2009-
01-29 

Holden, Steinar. Finanskrisen. Debattmøte, karrieredagene UiO; 2009-04-01 

Holden, Steinar. Finanskrisen - kan vi regulere oss ut av kommende kriser?. Foredrag polyteknisk 
forening; 2009-04-23 

Holden, Steinar. Finanskrisen - årsaker og konsekvenser. Foredrag, Norske selskap; 2009-02-10 

 Holden, Steinar. Finanskrisen - årsaker og konsekvenser. Foredrag Pensjonistuniversitetet; 2009-03-
12 

 Holden, Steinar. Finanskrisen og norsk økonomi. Foredrag, Finanskriseutvalget; 2009-09-09 

Holden, Steinar. Finanskrisen og norsk økonomi. Foredrag, Maskingrossistenes Landsforening; 2009-
09-19 

 Holden, Steinar. Formueskatt. Debattleder i debatt for studentene på SV-fakultetet om formueskatt; 
2009-09-08 

 Holden, Steinar. Hva er god pengepolitikk?. Foredrag for finanskomiteen; 2009-01-14 

 Holden, Steinar. Hvordan kunne en hel verden ta feil?. Foredrag, kommuneøkonomikonferansen; 
2009-06-17 

 Holden, Steinar. Kan inntektsoppgjøret stimulere økonomien?. Unios tariffkonferanse; 2009-03-04 

 Holden, Steinar. kommentar til Finanspolitiska rådets rapport. Konferanse, "Svensk finanspolitik"; 
2009-05-12 

 Holden, Steinar. kommentar til "Inflation forecast dispersion". Forskningsseminar Norges Bank; 
2009-06-12 

Holden, Steinar. kommentar til "Pattern barganing, wage leadership and inflation targeting". 
Forskningsseminar, Universitetet i Stockholm; 2009-02-11 

 Holden, Steinar. Lønn og arbeidsledighet. Foredrag, Finansdepartementet; 2009-12-08 

 Holden, Steinar. Lønn og arbeidsledighet. Foredrag, Finansdepartementet; 2009-12-22 

 Holden, Steinar. Lønn og arbeidsledighet. Foredrag, Finansdepartementet; 2009-12-15 
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 Holden, Steinar. Motkonjunkturpolitikk. Foredrag Rådmannslandsmøtet; 2009-05-13 

 Holden, Steinar. Renter og finanskrise. Foredrag Aktuarforeningen; 2009-02-12 

 Holden, Steinar. Trenger vi et nytt Solidaritetsalternativ. Foredrag Finansdepartementet; 2009-05-28 

 Holden, Steinar. Wage rigidity, institutions, and inflation. Forskningsseminar Uppsala universitet; 
2009-03-02 

 Hylland, Aanund. Different ways of changing constitutional law. Constitutions and Institutions − 
Honoris causa Eivind Smith; 2009-11-30 - 2009-12-01 

 Hylland, Aanund. Electoral systems as conflict resolution measures. Forelesningsserie; 2009-09-09 

 Hylland, Aanund.Implementing majority rule. Kollokvium om "Majority Decisions"; 2009-05-13 - 
2009-05-14 

 Hylland, Aanund. Stortingsvalgordningen i historisk perspektiv, 1814 – 2003. Populærforelesning; 
2009-08-27 

 Keilman, Nico. Failure and success: In-sample and out-of-sample demographic forecasts. IUSSP XXVI 
International Population Conference; 2009-09-27 - 2009-10-02 

 Kravdal, Øystein. Methodological issues in the analysis of the education-fertility relationship. 
Workshop on Quantitative Methods in the Social Sciences; 2009-10-15 - 2009-10-17 

 Kravdal, Øystein. Sammenhengen mellom barnetall og dødelighet. Norsk demografisk forening; 
2009-10-08 

 Kundu, Tapas; Bhattacharya, Sourav. Resistance to Outside Investment: A Rational Model of Surplus 
Destruction. Nordic Conference on Development Economics; 2009-06-18 - 2009-06-19 

 Kundu, Tapas; Bhattacharya, Sourav. Resistance to Outside Investment: A Rational Model of Surplus 
Destruction. Market Evolution and Public Decision; 2009-06-09 - 2009-06-12 

 Kundu, Tapas; Bhattacharya, Sourav. Resistance to Outside Investment: A Rational Model of Surplus 
Destruction. North American Summer Meeting of the Econometric Society; 2009-06-04 - 2009-06-07 

Kundu, Tapas; Klibanoff, Peter. Monopoly pricing under a medicaid-style most-favored-customer 
clause and its welfare implication. 24th Annual Congress of the European Economic Association; 
2009-08-23 - 2009-08-27 

Lind, Jo Thori. A Critical View on the Use of Indicators for Labour Relations in the Doing Business-
Report. Development with Responsibility and Accountability: A Dialogue with the World Bank Group; 
2009-06-11 - 2009-06-11 

 Lind, Jo Thori. Den skandinaviske modellen og rekruttering til høyere utdanning. Lektorlagets 
landsmøte; 2009-11-13 - 2009-11-13 
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Lind, Jo Thori; Moene, Karl Ove. Miserly Developments. Dinâmicas da Pobreza e Padrões de 
Acumulação Económica em Moçambique; 2009-04-22 - 2009-04-23 

Lind, Jo Thori; Moene, Karl Ove; Willumsen, Fredrik H. Opium for the Masses? Conflict-induced 
narcotics production in Afghanistan. The 5th SFB/TR15 workshop for young researchers; 2009-05-15 - 
2009-05-16 

Lind, Jo Thori; Rohner, Dominic. Income, Information and the Extent of Redistribution. Forskermøtet 
for økonomer; 2009-01-05 - 2009-09-06 

Lind, Jo Thori; Rohner, Dominic. Information and welfare spending. Varieties of inequality; 2009-06-
17 - 2009-06-17  

 Lund, Diderik. Rent taxation for non-renewable resources. 2nd Latin American Meeting on Energy 
Economics; 2009-03-22 - 2009-03-24 

 Lund, Diderik. Rent taxation for non-renewable resources. 65th Congress of the International 
Institute of Public Finance; 2009-08-13 - 2009-08-16 

Mehlum, Halvor. Finanskrisen. Foredrag om finanskrisen; 2009-02-03 - 2009-02-03 

Mehlum, Halvor. Finanskrisen og internasjonal økonomi. Foredrag ved Åpen dag; 2009-03-05 - 2009-
03-05 

 Mehlum, Halvor. Om finanskrisen. Foredrag om finanskrisen for Valler gymnas; 2009-11-11 - 2009-
11-11 

Mehlum, Halvor. Presentasjon av ESOP. Presentasjon av ESOP; 2009-11-25 - 2009-11-25 

Mehlum, Halvor. Presentation of ESOP. Presentation of ESOP for Japanese delegation; 2009-11-13 - 
2009-11-13 

 Nilssen, Tore. Dynamic win effects in sequential contests. Inequalities in Contests; 2009-10-23 - 
2009-10-24 

Nilssen, Tore; Nævdal, Eric. Green entry. Frischseminaret; 2009-12-09 

Nyborg, Karine. Anstendighetens økonomi. Tiltredelsesforelesning; 2009-05-12 

Nyborg, Karine. Homo Oeconomicus versus Homo Politicus. Foredrag på symposium i anledning 
Aanund Hyllands 60årsdag; 2009-06-16 - 2009-06-16 

Nyborg, Karine. I Don't Want to Hear About it: Rational Ignorance among Duty-Oriented Consumers. 
Workshop on Voluntary Approaches to Environmental Protection; 2009-04-24 - 2009-04-25 

 Nyborg, Karine. Penger er ikke alt: Bedrifters samfunnsansvar som rekrutterings- og 
motivasjonstiltak. Åpen dag, Økonomisk institutt; 2009-03-05 

Nyborg, Karine. Penger er ikke alt: Bedrifters samfunnsansvar som rekrutterings- og 
motivasjonstiltak. Foredrag for klasse fra Askim vgs; 2009-04-28 
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 Nyborg, Karine. Playing with the Good Guys: a Public Good Game with Endogenous Group. 
Forelesning Universitetet i Bergen; 2009-09-18 - 2009-09-18 

 Nyborg, Karine. Playing with the Good Guys: a Public Good Game with Endogenous Group 
Formation. 17th Annual Conference of the European Association of Environmental and Resource 
Economists; 2009-06-24 - 2009-06-27 

Nyborg, Karine. Porten er åpen – om fastlegenes portvaktrolle. Forelesning; 2009-12-16 - 2009-12-16 

 Nyborg, Karine. Samfunnsansvar og lønn. Forelesning; 2009-12-16 - 2009-12-16 

Nyborg, Karine. Står Homo Oeconomicus for fall? Nye perspektiver på økonomisk atferd. 
Samfunnsøkonomenes forenings kandidattreff; 2009-02-06 

 Nyborg, Karine. Undergraver miljøavgifter moralsk motivasjon?. Faglunsj i Miljøverndepartementet; 
2009-02-25 

 Ulltveit-Moe, Karen Helene. Bevaringsverdig? Omstilling og vekst i krisetider. Høstkonferansen 2009; 
2009-11-18 

 Ulltveit-Moe, Karen Helene. En gjentakelse av 30-årene, eller har vi lært?. Aulaforum; 2009-09-01 

Ulltveit-Moe, Karen Helene. Hva sviktet? Lærdommer for politikk og regulering. Vårkonferansen 
2009; 2009-05-27 

Ulltveit-Moe, Karen Helene. Live and let die – næringspolitikk i en globalisert verden. Nordic Venture 
Capital Annual Conference; 2009-05-25 

Ulltveit-Moe, Karen Helene. Manufacturing restructuring and the role of real exchange rate shocks. 
External adjustment: the macroeconomic and microeconomic dimensions; 2009-12-04 - 2009-12-04 

Ulltveit-Moe, Karen Helene. Manufacturing restructuring and the role of real exchange rate shocks. 
European Research Workshop in International Trade; 2009-06-01 - 2009-06-03 

 Ulltveit-Moe, Karen Helene. Regjeringens tiltakspakke 2009: Kommentarer. Stortingets 
Finanskomite; 2009-01-29 

Ulltveit-Moe, Karen Helene. Råvarelykke! Hvorfor det ikke er flaut å leve av naturressurser. 
Departementenes seminarserie; 2009-09-17 

Ulltveit-Moe, Karen Helene. Skattereformen 2006: Hva trengte vi og hva fikk vi?. 
Skattebetalerforeningens årsmiddag; 2009-03-25 

von der Fehr, Nils-Henrik M.. Effektiviseringspotensial i offentlig sektor. Departementenes fagråd for 
samfunnsøkonomiske analyser; 2009-09-21 - 2009-09-21 

von der Fehr, Nils-Henrik M. Effektiviseringspotensial i offentlig sektor. Nettverk for 
samfunnsøkonomiske analyser; 2009-12-09 - 2009-12-09 
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von der Fehr, Nils-Henrik M. Efter den politiska energiöverenskommelsen – som en norsk akademiker 
ser det. Svenska EnergiEkonomiska Föreningens årsmöte; 2009-04-21 - 2009-04-21 

von der Fehr, Nils-Henrik M.Energiutfordringene under lupen. Høstkonferansen Topplederforum 
2009; 2009-11-10 - 2009-11-10 

von der Fehr, Nils-Henrik M. Erfarenheter från centralisering av upphandling i Norge. 
Upphandlinskonferensen 2009; 2009-09-30 - 2009-10-01 

von der Fehr, Nils-Henrik M. Investment incentives and auction design in electricity markets. NECCI 
Workshop; 2009-12-01 - 2009-12-02 

von der Fehr, Nils-Henrik M.  Investment Incentives and Market Design. Workshop on Inequalities in 
Contests; 2009-10-23 - 2009-10-24 

von der Fehr, Nils-Henrik M. Market Design And Investment Incentives. Designing Electricity 
Auctions; 2009-09-15 - 2009-09-16 

von der Fehr, Nils-Henrik M.Price Volatility and Risk Exposure - On the Interaction of Quota and 
Product Markets. Department Seminar; 2009-03-17 - 2009-03-17 

von der Fehr, Nils-Henrik M. Price Volatility and Risk Exposure - On the Interaction of Quota and 
Product Markets. Department Seminar; 2009-03-11 - 2009-03-11 

 von der Fehr, Nils-Henrik M. Retail Competition in Norway. Competition in Retail Energy Markets: 
Achievements and Remaining Challenges; 2009-09-11 - 2009-09-11 

von der Fehr, Nils-Henrik M.Styring i statlige virksomheter. Aktualitetsseminar; 2009-12-14 - 2009-
12-14 

von der Fehr, Nils-Henrik M. The Credit Crunch: Impact and Outlook. Bloomberg Oslo Panel; 2009-02-
25 

von der Fehr, Nils-Henrik M. The Nordic Electricity Market Design - A Model For Others to Follow?. 
Instituttseminar; 2009-10-28 - 2009-10-28 

 von der Fehr, Nils-Henrik M. The Nordic Market Design - A Model For Others?. Market Design 2009; 
2009-09-17 - 2009-09-17 

von der Fehr, Nils-Henrik M. Visión Internacional de los mercados de energía eléctrica: Una Mirada al 
Mercado de Energía Colombiano. Segundas Journadas de Generación; 2009-03-25 - 2009-03-25 
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Vedlegg 6: Forskningsterminer   
 
 
Person    Tidsrom Årsverk (andel) 
Erik Biørn 01.01.2009 - 31.12.2009 1,0 
Geir Asheim 01.01.2009 - 01.07.2009 0,5 
Hilde Bojer 01.01.2009 - 01.07.2009 0,5 
Finn Førsund 01.01.2009 - 01.07.2009 0,5 
Michael Hoel 01.01.2009 - 01.07.2009 0,5 
Diderik Lund 01.01.2009 - 01.07.2009 0,5 
Asbjørn Rødseth 01.01.2009 - 01.07.2009 0,5 
   
Olav Bjerkholt 01.08.2009 - 31.12.2009 0,5 
Vidar Christiansen 01.08.2009 - 31.12.2009 0,5 
Tore Nilssen 01.08.2009 - 31.12.2009 0,5 
Karen Helene 
Ulltveit-Moe 

01.08.2009 - 31.12.2009 0,5 
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Vedlegg 7: Eksternt finansierte prosjekter 

Oversikt over eksterne prosjekter 2009 
Prosjektnr.   Prosjektnavn   Prosjektleder   Finansieringskilde   
610282   Nordic/Baltic  Network  and 

 Gender  responsive  budgeting   
Hilde  Bojer Norforsk  

460723   Oeconlab   Kjell  Arne  Brekke Frischsenteret  + 
 ESOP   

211327   Economic  Modeling,  Publication, 
 and  Teaching  of  Methodology 
 Development   

NUFU  - H. Goldstein Frischsenteret  + 
 ESOP   

610290   Nordic  Energy,  Environmental 
 Constraints  and  Integration   

Nils-Henrik von der Fehr  Nordisk ministerråd  

200161   Gaveprofessorat  (SSB)   Olav  Bjerkholt  KD + Andre dep. 
 (SSB)   

141294   Helseøkonomisk  forskning  i  Oslo   HERO   NFR   
211084   Gaveprofessorat i makroøkonomi 

 med  hovedvekt  på  pengepolitiske 
 problemstillinger   

Steinar  Holden  Norges  Bank 

121069   Entitlements  and  Health: 
 Intra-Household  Differences, 
 Development  and  Institutions    

Kåre  Bævre NFR   

 460881 Strategisk instituttprogram om 
pensjonsforskning 

Fedor  Ishkakov AID via 
Frischsenteret 
 

690265 
 
 
690260 
 
 
121134   

Meeting of the QMSS 2 Steering 
 Comitee 
 
Multi-attribute analysis and  
Projection of ethnic  populations 
 
Demand,  Unemployment  and 
 Inflation    

Nico Keilman 
 
 
Nico Keilman 
 
 
Steinar  Holden 

European Science 
Foundation 
 
European Science 
Foundation 
 
NFR   

121133   Public  Involvement  in  The 
 Provision  of  Complex  Services   

Kari  Eika NFR   

142448  
 
143261 
  

Inequality  and  The  Welfare  State 
 (YFF) 
 Inequality, Risk Sharing and  
Marriage 
 

Kjetil  Storesletten 
 
Kjetil Storesletten 

NFR  
 
NFR  

460595   Self-image  and  sustainability   Karen  Evelyn  Hauge NFR   

142666  
 
460882 

Community  factors  and  mortality 
 
De vitenskapelige arkiver etter 

Øystein  Kravdal 
 
Olav Bjerkholt 

NFR 
 
Nansenfondet 
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  Ragnar Frisch og Trygve Haavelmo  
 

 
 
   

     
142733   Småforsk  –  driftsmidler   Instituttet   UiO   
356   Haavelmofondet    Instituttet   UNIFOR   
142955   ESOP  –  Equality,  Social 

 Organisation  and  Performance 
 (SFF)   

Karl-Ove  Moene NFR  og  UiO     
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Vedlegg 8: Disputaser 
Dato Kandidat Opponenter & veiledere  
19. jan. Taryn Ann Galloway  

New Perspectives on the 
Integration of Immigrants  

Prof. Eskil Wadensjö, Stockholms universitet 
1.amanuensis. Mette Werner, Århus universitet 
Professor Tore Schweder, UiO 
Veiledere: Rolf Aaberge(SSB), Steinar Strøm (Univ. Torino) 

5. jun. Siri Fauli Munkerud 
Decision-making in general 
practice- The use of laboratory 
analyses from a health economics 
perspective  
 

Prof. Carl Hampus Lyttkens, Lunds universitet 
Prof. Dag Morten Dalen, Handelshøyskolen  BI 
Prof. Finn R. Førsund, UiO 
Veiledere: Tor Iversen (UiO), John K. Dagsvik (SSB) 
 

15. jun. Weizhen Zhu 
Pension, Wealth and Household 
Behavior  

Prof. Agar Brugiavini, Universitetet i Venezia 
1. amanuensis Egil Matsen, NTNU 
Prof. Asbjørn Rødseth, UiO 
Veiledere: Steinar Strøm (Univ. Torino), Kjetil Storesletten 
(UiO) 

21. aug. Tom-Reiel Heggedal 
Four Essays on Market 
Imperfections and Technological 
Change- Technology Policies in a 
Warming World 
  

Prof. Espen R. Moen,  Handelshøyskolen  BI 
Prof. Thomas Sterner, Handelshögskolan i Stockholm  
Prof. Asbjørn Rødseth, UiO 
Veiledere: Michael Hoel (UiO), Snorre Kverndokk 
(Frischsenteret) 

21. aug. Taoyuan Wei 
Accounting for the income of non-
renewable resources 

Prof. Cees Withagen, Tilburg University/Vrije University 
1. amanuensis Giulia Di Nunno, UiO 
Prof. Olav Bjerkholt, UiO 
Veiledere: Geir B. Asheim (UiO), Kjell Arne Brekke (UiO) 

25. sep. Geir Godager 
Four Empirical Essays on the  
Market for General Practitioners’ 
Services  

1. amanuensis Sergi Jimenez-Martin, Universitet  Pompau 
Fabra 
Prof. Lars-Erik Borge, NTNU 
Prof. Vidar Christiansen, UiO 
Veiledere: Erk Biørn (UiO), Tor Iversen (UiO) 
 

27. okt. Tarjei Havnes 
Keep it in the family? 
 Universal  child care, child 
development and intra-household 
conflict 

Prof. Nabanita Datta Gupta, Aarhus universitet 
Prof. Hillary Hoynes, University of California, Davis 
Prof. Erling Barth, UiO 
Veiledere: Halvor Mehlum (UiO), Karl Ove Moene (UiO)  
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Vedlegg 9: Doktorgradskurs 

Intensivkurs: 

20.-24. April   
25.29. Mai Michelle Rendall, ESOP, University of Oslo, and Åsa Rosén, ESOP 

and SOFI 
Labour and the Family (ESOP) 

 
27.-31. juli Nicola Gennaioli, CREI, Universiatat Pompeu Fabra 

Topics in Economic Analysis of Institutions (Oslo Summer School in 
Comparative Social Science Studies) 
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Vedlegg 10: Styre, råd, utvalg og verv  
 
Det ble avholdt 7 styremøter i 2009. 
 
Styremedlemmer 2009: 
Nils-Henrik von der Fehr, instituttleder 
Steinar Holden, nestleder 
 
Fast vitenskapelig tilsatte  
Jon Vislie 
Karine Nyborg 
Erik Biørn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vararepresentanter 
Geir Asheim   
Finn Førsund  
Tone Ognedal 
Olav Bjerkholt  
Kjell Arne Brekke  
Harald Goldstein  
Michael Hoel  
Yngve Willassen 
Vidar Christiansen 
Ragnar Nymoen 
Atle Seierstad 
Arne Strøm 
Kjetil Storesletten 
Tore Nilssen  
Diderik Lund 
Aanund Hylland 

 
Midlertidig vitenskapelig tilsatte  
Marte Strøm 
 
 
 

Vararepresentanter 
Eva Kløve 
Andreas Moxnes 
 

 
Teknisk-administrativt tilsatte  
Tone Enger  
 

Vararepresentanter 
Kaya Sverre  
 

 
Studentrepresentanter 
Kristoffer Midttømme (V09) 
Kristen Lund (V09 og H09)  
Martin A. Vik (H09) 
 
Vararepresentant 
Marthe Norberg-Schulz Hagen (V09) 
Tizita Sileshi (H09)
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Medlemmer i programrådet 
 
Navn  
Ragnar Nymoen Programrådets leder 
Karen Helene 
Ulltveit-Moe 

Leder for ph.d. - programmet 

Vidar Christiansen Leder for bachelorprogrammet 
Finn R. Førsund Leder for masterprogrammet i miljø- og uviklingsøkonomi (perm vår 09) 
Olav Bjerkholt Leder for masterprogrammet i miljø- og uviklingsøkonomi (vikar vår 09) 
Tone Ognedal Leder for masterprogrammet i samfunnsøkonomi og profesjonsstudiet 

(perm høst 09) 
Vislie, Jon Leder for masterprogrammet i samfunnsøkonomi og profesjonsstudiet (vikar 

høst 09) 
Camilla Nesvik Studentrepresentant vår 09  
 Liv Mari Hatlen 
Maria B. Hoen  

Studentrepresentant vår 09 og høst 09 
Studentrepresentant høst 09 

Tone Enger Sekretær 
 
Komiteer, utvalg, verv: 
Verv Navn Kommentar 

Undervisningsleder Nils Henrik M von der Fehr  

Eksamensansvarlig Aanund Hylland   

Oppmenn for eksamen Aanund Hylland mikro  

  Ragnar Nymoen makro  

  Nico Keilman metode og demografi 

Doktorgradsutvalget Karen Helene Ulltveit-Moe leder 

  Michael Hoel  Perm. V-09  

  Jon H. Fiva Vikar V-09  

  Geir Asheim 

Tore Nilssen  

Perm. V-09, leder H-09 
Vikar V-09 
 

  Eva Kløve 
(Marte Strøm vararepr.) 

  

Masteroppgavekomite Kjell Arne Brekke Leder  

  Nico Keilman  

 Kari Eika  

  

Bibliotekskontakt og ansvarlig for FRIDA Tore Nilssen   

Innpassingskomiteen  Jon Vislie  Leder 
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  Vidar Christiansen    

  Yngve Willassen   

  Arne Strøm   

Memoredaktør Aanund Hylland    

IT-ansvarlig Arne Strøm    
 

ANDRE OPPNEVNINGER 

Verv Navn Kommentar 

Verneombud Kaya Sverre   

Stiftelsen Frisch-senteret for 
samfunnsøkonomisk forskning. 
Medlemmer til rådet Asbjørn Rødseth   

  Finn Førsund   

  Jon Vislie   

  Steinar Holden vara 

Medlemmer til styret Diderik Lund  leder 

  Karen Helene Ulltveit-Moe   

  Halvor Mehlum   

  Vidar Christiansen vara 

Fondet for anvendt forskning ved 
Økonomisk institutt 

Ragnar Nymoen   

  Hilde Bojer   

    

Ingegerd og Arne Skaugs forskningsfond Olav Bjerkholt   

Wilhelm Keilhaus minnefond Finn Førsund   

Christiania Bank og Kreditkasses legat Yngve Willassen   

  Finn Førsund   

Norges Banks fond til økonomisk 
forskning 

Jon Vislie   
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Vedlegg 11: Ansatte i 2009 

Vitenskapelig ansatte 
  

Navn Stilling Merknader 
Almås, Ingvild Forsker  
Anchorena, José Forsker  Sluttet 31.7.09  
Asheim, Geir Bjarne Professor   
Aslaksen, Silje Post doktor   

Barth, Erling Professor II  
Biørn, Erik Professor   
Bjerkholt, Olav Professor   

Bojer, Hilde Førsteamanuensis   
Brekke, Kjell Arne Professor   
Chen, Kaiji Post doktor  Sluttet 11.8.09  

Christiansen, Vidar Professor   
Eika, Kari Post doktor   
von der Fehr, Nils-Henrik M. Professor   
Fiva, Jon Hernes Post doktor   

Framstad, Nils Christian Førsteamanuensis   
Førsund, Finn Professor   
Goldstein, Harald Erik Førsteamanuensis   

Henriksen, Espen Post doktor  Sluttet 31.08.09 
Hoel, Michael Olaf Professor   
Holden, Steinar Professor   

Hylland, Aanund Professor   
Irarrazabal, Alfonso Post doktor   
Keilman, Nico Willem Professor   

Kravdal, Øystein Professor   
Kundu, Tapas Post doktor   
Lind, Jo Thori Førsteamanuensis   

Lund, Diderik Professor   
Ma, Ching-To Albert Professor II   
Mehlum, Halvor Professor   
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Moene, Karl Ove Professor   

Mogstad, Magne Forsker  
Nilssen, Tore Professor   
Nyborg, Karine Professor   

Nymoen, Ragnar Professor   
Ognedal, Tone Førsteamanuensis   
Rege, Mari Professor II  
   Rendall Michelle Post doktor  Sluttet 13.08.09 
Rosen, Åsa Professor II   
Rødseth, Asbjørn Professor   

Schweder, Tore Professor   
Seierstad, Atle Professor  Sluttet 1.7.09 
Storesletten, Kjetil Professor  Permisjon fra 15.8.09 

Strand, Jon Professor Permisjon  
Strøm, Arne Førsteamanuensis   
Sørensen, Erik Forsker  
   Ulltveit-Moe, Karen Helene Professor   

Vislie, Jon Professor   
Willassen, Yngve Professor  Sluttet 1.11.09 
Zilibotti, Fabrizio Professor II  

Stipendiater      

Navn Stilling Merknader 
Aastveit, Knut Are Stipendiat  Sluttet 30.11.09 

Andersen, Nils August Stipendiat  
Beyene, Berhe Mekonnen Stipendiat  
Borchgrevink, Henrik Stipendiat Sluttet 14.11.09 

Børsum, Øystein Stipendiat   
Clarhäll, Jenny Stipendiat   
Cools, Sara Stipendiat   
Dapi, Bjorn Stipendiat  
   Fjærtoft, Ragnhild Røhme Stipendiat   
Galaasen, Sigurd Stipendiat  
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Hauge, Karen Evelyn Stipendiat  Sluttet 30.06.09 

Havnes, Tarjei Stipendiat   
Kløve, Eva Stipendiat   
Krüger, Ingrid Stipendiat  
Midthjell, Nina Larsson Stipendiat  
      Modalsli, Jørgen Heibø Stipendiat  
Moxnes, Andreas Stipendiat   

Sparrman, Victoria Stipendiat   
Strøm, Marte Stipendiat   
Sun, Gang Stipendiat   

Willumsen, Fredrik Stipendiat   
Zhao, Bo Stipendiat   
Zhang, Li Stipendiat   

Forskningsassistenter (20 % stilling) 

Navn Stilling Merknader 
Birkeli, Kenneth Forskningsassistent  
Bøler, Esther Ann Forskningsassistent  
Christiansen, Solveig Forskningsassistent Sluttet  19.08.09 
   Eidsvoll, Sunniva Pettersen Forskningsassistent  
Engelsrud, Tina Forskningsassistent  
Eidsvoll, Sunniva Pettersen Forskningsassistent  
Godøy, Anna Aasen Forskningsassistent Sluttet 31.08.09 
   Gunnesdal, Lars Forskningsassistent Sluttet 17.09.09 
Halse, Askill H.  Forskningsassistent Sluttet 01.08.09 

Halstensen, Victoria Forskningsassistent  
Johnsen, Åshild Auglænd Forskningsassistent Sluttet  31.03.09 
Riekeles, Haakon P.  Forskningsassistent  
Øien, Henning Forskningsassistent  
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Administrativt ansatte 

Navn Stilling Merknader 
Aase, Merethe Kontorsjef   
Bergh-Seeley, Rhiana Førstekonsulent   

Borgersen, Torill Seniorsekretær     
Eidhamar, Snezana Konsulent   Permisjon H09 
Elgvin, Johannes Adm. leder ESOP  
   Enger, Tone Seniorkonsulent   
Halvorsen, Ricky Avdelingsingeniør   
Hansen Anita Rådgiver  
Hazza, Mohamed Overingeniør   

Mørk, Lars Seniorkonsulent   
Sandsør, Astrid Konsulent Vikar H09, 50% stilling 
Skjerve, Ingunn Førstekonsulent     

Stensbøl, Grethe Førstekonsulent   
Sverre, Kaya Førstekonsulent   
Wiik, Christian Bøen Seniorkonsulent  
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